
,, 

1. 

Dodatek č. 9 
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2019 
uzavřená podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 

(linka PID č. 659) 

evidenční číslo objednatele-ROPID 
evidenční číslo objednatele-obce 

evidenční číslo dopravce 

Smluvní strany 

Hlavní město Praha 
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1 
zastoupené 
organizací ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne 
25.11.1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města 
Prahy č . 39/66 ze dne 6.9.2018 
se sídlem Rytířská 1 O, 11 O 00 Praha 1, 
zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ 
IČ:60437359 
bank. spojení: 
zastoupenou Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem 
(dále jen „objednatel ROPID") 

město Kostelec nad Černými lesy 
IČ:235474 
bank. spojení:
zastoupené starostkou Ing. Janou Havelkovou, 

obec Krupá 
IČ: 235512 
bank. spojení: 
zastoupená starostou obce Martinem Mokrošem, 

obec Přistoupim 
IČ:473766 
bank. spojení:
zastoupená starostkou obce Vladimírou Brychovou, 

město Český Brod 
IČ: 00235334 
bank. spojení: 
zastoupené starostou města Bc. Jakubem Nekolným 
( dále jen „objednatelé-obce") 



a 

příspěvková organizace Integrovaná doprava Středočeského kraje 
zřízená ke dni 1. 11. 2016 usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 020-24/2016/ZK ze 
dne 19.9.2016 
se sídlem Rytířská 406/1 O, 11 O 00 Praha I, 
IČO: 05792291 DIČ: CZ05792291 
Bankovní spojení: 
zastoupená Pavlem Procházkou, ředitelem 
( dále jen „objednatel IDSK") 

(,,objednatelé-obce", ,,objednatel ROP ID" a „objednatel IDSK" společně dále jen „objednatelé") 
na straně jedné jako objednatelé 

2. ČSAD POLKOST, spol. sr. o. 
se sídlem nám. Smiřických 16, Kostelec n. Č. 1., 
uvedená v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze,odd. C., vložka 11906 
IČO: 46351973 
DIČ: CZ46351973 
bank. spojení: 
zastoupená Milanem Poledným, jednatelem 
( dále jen „dopravce") 

na straně druhé jako dopravce 

uzavírají podle zákona č. 111/1994 Sb. tento dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2019 uzavřené dne 
2.12.2009 

Článek I. 

Předmětem tohoto dodatku smlouvy ze dne 2. 12. 2009 je změna čl. VI., prodloužení smlouvy, 
změna příloh č. 1, 2, 3, 4, 7 a 8 a zavedení přílohy č. 1 O smlouvy. 

Článek II. 

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách: 
1. Čl. VI., odst. 5. se mění a nově zní takto: 

5. Pro rok 2019 se výše ztráty vzniklé plněním ZVS na území SK určí jako rozdíl ceny 
dopravního výkonu a tržeb, předložených dopravcem v předběžném odborném odhadu 
prokazatelné ztráty pro rok 2019 vymezených na základě dohody smluvních stran takto: 

Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2019 za 1 km se skládá: 
z ekonomicky oprávněných nákladů na linku na 1 km na základě dohody smluvních stran 
ve výši 39,55 Kč 
a z přiměřeného zisku vypočteného dle Vyhlášky a dohodnutého ve výši 0,00 Kč na I km. 
Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2019 podle jízdního řádu činí na 1 km 
39,55 Kč. 

Cena dopravního výkonu nízkokapacitního autobusu pro rok 2019 za 1 km se skládá: 
z ekonomicky oprávněných nákladů na linku na 1 km na základě dohody smluvních stran 
ve výši 32, 11 Kč. 
a z přiměřeného zisku vypočteného dle Vyhlášky a dohodnutého ve výši O, 14 Kč na 1 km. 

2 

q 



Cena dopravního výkonu nízkokapacitního autobusu pro rok 2019 podle jízdního řádu činí na 1 
km 32,25 Kč 

Předpokládané tržby pro rok 2019 za 1 km podle jízdního řádu činí 13,59 Kč, 
předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2019 za 1 km podle jízdního řádu činí 25,71 
Kč. 

Tyto jednicové položky budou používány pro vyhodnocení provozu podle skutečně ujetých km 
dopravcem. 

Objednatelé-obce uhradí podle předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravci 
úhradu prokazatelné ztráty na zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území Středočeského 
kraje za období 1. 1. - 31.12.2019: 

a) náklady: 2 156 104,80 Kč 
b) předpokládané tržby: 745 524,00 Kč 
c) objednatelé-obce zajistí ze svých prostředků úhradu prokazatelné ztráty k předpokládaným 

tržbám v celkové výši: 1 410 580,70 Kč 
z toho: Kostelec n. Č. I. 496 894,00 Kč 

Krupá 131 777 ,00 Kč 
Přistoupim 76 641,10 Kč 
Český Brod 506 252, 1 O Kč 

vyplácenou zálohově měsíčně ve výši: 
z toho: Kostelec n. Č. 1. 

Krupá 
Přistoupim 

Český Brod 

117 548,40 Kč 
41 407,80 Kč 
10 981,40 Kč 
6 386,80 Kč 

42 187,70 Kč 

Pro rok 2019 je celková prokazatelná ztráta vzniklá plněním ZVS nepřekročitelná s výjimkou 
uvedenou v odst. 14. tohoto článku. Výše této ztráty bude závislá na skutečně ujetých 
kilometrech ODO dle schválených jízdních řádů za rok 2019. 

V ceně dopravního výkonu je zahrnuto O, 1 O Kč za rozšíření služeb hrazených ROPIDu na 
území Středočeského kraje (vývěs a údržba zastávkového informačního systému). V případě, 
že uvedené služby nebudou poskytovány, bude tato částka použita na úhradu zvýšených 
nákladů na mzdy řidičů." 

2. Čl. VI., odst. 6. se mění a nově zní takto: 
„6. Platby pro jednotlivé měsíce roku 2019 provedou objednatelé-obce na účet dopravce u 

bankovního ústavu zálohou vždy do 15. kalendářního dne v běžném kalendářním měsíci 
na tento běžný kalendářní měsíc. Tento platební kalendář bude uplatňován stejným 
systémem každoročně. 
Nedojde-li k uzavření dodatku dle čl. II. odst. 3. této smlouvy, zavazují se objednatelé
obce platit zálohy ve výši 90 % záloh sjednaných a hrazených dopravci dle tohoto 
odstavce až do doby uzavření dodatku pro příslušný rok. Smluvní strany se zavazují jednat 
o uzavření dodatku. Vyrovnání záloh bude provedeno neprodleně po uzavření nového 
dodatku. 
Platby pro jednotlivé měsíce let 2020 -2024 budou konkretizovány dodatkem smlouvy." 

3. Čl. VI., odst. 9. se mění a nově zní takto: 
„ 9. Finanční vyrovnání mezi zálohou a ztrátou stanovenou dle odst. 5. a 6. tohoto článku pro 

každý kalendářní rok, závislou na skutečně ujetých kilometrech ODO podle schválených 

3 



jízdních řádů, bude prováděno objednateli-obcemi lx ročně, a to vždy za uplynulý 
kalendářní rok ve lhůtě do 1 měsíce od předložení vyúčtování za 2. pololetí dle odst. 7. 
tohoto článku. V závěrečném vyúčtování budou zohledněna obě pololetí daného roku. 

V případě nesprávného nebo neúplného prokázání skutečné ztráty za uplynulý kalendářní 
rok, vyzvou objednatelé dopravce k odstranění závad a nedostatků. Objednatelé-obce 
v tomto případě provedou výše uvedené roční finanční vyrovnání do 1 měsíce po 
odstranění závad a nedostatků dopravcem. 
Přeplatek za konkrétní kalendářní rok vzniklý mezi zálohou a výše uvedenou ztrátou 
bude v souvislosti s nárůstem mezd řidičů autobusů dopravce ve vazbě na nařízení vlády 
č. 336/2016 Sb. a č. 337/2016 Sb. použit na dofinancování ekonomicky oprávněných 
nákladů s tím spojených, nejvýše však ve výši doložené dopravcem, na uhrazení nekryté 
ztráty, aniž by byla překročena záloha na úhradu prokazatelné ztráty uvedená v odst. 5. 
smlouvy." 

4. V souladu s usnesením Zastupitelstva kraje č. 036-15/2018/ZK ze dne 27. 8. 2018 a 
usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2547 ze dne 2. 10. 2018 dochází k prodloužení smluv o 
závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy 
na roky 2010 až 2019 uzavřených podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů do 30. 11. 2024 z důvodu významných investic. Souhrn investic, včetně 
nově uložených požadavků ve vazbě na všechny smlouvy v systému PID, na které se 
prodloužení vztahuje, jsou uvedeny v nově zavedené příloze č. 1 O. Dopravce již v průběhu 
trvání smlouvy investuje nad rámec plynulé obnovy v souvislosti s požadovanou kapacitou a 
polohami spojů, vždy na základě změn provozního konceptu požadovaných objednateli. 
Objednatelé jsou oprávněni změnit standard kvality PID uvedený v příloze č. 8, případně 
další podmínky související s rozvojem systému na území Středočeského kraje. Vzniknou-li 
v souvislosti s tím dopravci ekonomicky oprávněné náklady, má právo na jejich úhradu 
v doložené výši, po projednání v orgánech objednatelů. Nově pořizovaná vozidla dopravce 
odepisuje po dobu 9 let v souladu se standardem kvality PID a s nařízením vlády č. 63/2011 
Sb. V případě uzavření nové smlouvy na základě spravedlivého nabídkového řízení nebo 
přímého zadání (je-li umožněno právními předpisy) bude uplatněn postup dle§ 20 zákona č. 
194/2010 Sb. - odkup vozidel pořízených v druhé polovině délky trvání smlouvy novým 
provozovatelem. 

5. Smluvní strany se dohodly na změně příloh č. 1, 2, 3, 4, 7 a 8 a zavedení přílohy č. 10 
smlouvy. 

6. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Článek III. 

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti od 1. 1. 2019. 

2. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v 7 vyhotoveních, s platností originálu, kdy všechny smluvní 
strany obdrží po jednom výtisku. 

3. Přílohy č. 1 „Rozsah provozu", č. 2 „Tarif PID", č. 3 „Kalkulace linky", č . 4 „Platné jízdní řády", č. 
7 „Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti", č . 8 „Standardy kvality" ač. 10 „Souhrn investic" 
jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

4 



V Praze dnJ .~ .. ~.~?.~.?.~).~. 
Za ROPID: 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 
ředitel 

ROPJD 
Rytffská 10 

110 00 Praha 1 (2) 

- 7 -03- 2019 V Praze dne ............. .. .. . 
Za město Kostelec n. Č. 1.: 

21. 05. 2019 
V Praze dne ................. . 
Za město Český Brod: 

3 t 12. 2018 
V Praze dne ................... . 
za IDSK: 

vl!Hftw ovaná doprava ® 
r~'ťreaočeského kra je, 

příspěvková ocgan izace 
11 O 00 Praha 1, Rytířská 1 O 

1 2 -03- 2019 V Praze dne ................. . 
Za ČSAD POLKOST, spol. sr. o.: 

Milan Po edný ČSAD POLKOST spot sr.o. 
jednatel 281 63 Kostelec n.č. lesy CZ 

tel.: 00420 321 697274 
IČO: 46351973 DIČ: CZ46351973 

OR: MS Praha 11.srpna 1992 
Oddíl C vložka 11906 (8) 

2 5. 04. 2019 
V Praze dne ................. . 
Za obec Krupá: 

V Praze dne .... 2.?: .. Pt..2019 
Za obec Přistoupim: 

ladimíra Brychová 
starostka 

5 



Pracovní den 

Sobota 

Neděle 

Upřesnění výkonů a rozsahu provozu I. č. 659 
(linkové km) 

388,09 km 

58,05 km 

58,05 km 

Platnost od 2. 1. 2019 

Platnost od 5. 1. 2019 

Platnost od 1. 1. 2019 

Příloha č. 1 



Ekonomická kalkulace linky PID č. 659 
Kostelec n. č. I. - Krupá - Český Brod 

1.1.-31.12.2019 

Íhl~ --- - -- - T PDS-D----~1- - S-o SD- 1 Ne SD ---,- - - PD M -~ 
:~~ější pásmo --- -i··-- -- 373,40 58 ,05 i --_-___ -__ 5{0{ - ---~~-14-,6-9 . 

-~----

,----- - ------

L-------- ------- - --- -- -

----·----,·-·------··-- -i 

počet km ' , 

!vnější pásmo z toho: ,--
!---------- -
lZDO 
[ono __________ _ _ 

SD I M - -celkem I podíl i 
--1-00- 341,10 - - 3 687,191 104 028,29r ------- I 

- - 4 7- 4-11----'-,-17-!----l- 7_4_2~,2-0+-i - - 49153~37-; --_ 4 7 ,25%! 

_ _ _g_9~9,93 I 1 944,99 : 54 874,n ; _____ 52,15%
1 

i cena za km i 
-I - ~; p. SD ZDO vn. p. M ZDO ! vn. p. SD ODO I vn. p. M ODO I 
!--==________ :.=--~- i 39,55 Kč j 32,25 Kč J 

f - náklady 

~~ ---------j _· 2- 156104,80Kč1 
~ ------- -- - -- .. .. ---- ~-~ 

Í---pfě"°dpokládané tržby (bez DPH) -i ,- ----- -----,- - ---------=-::-1 
!vn. pásmo z toho: : I 393 502,90 Kč ! 

'zno ; · I 
L~O i 745 524,00 Kč 
-------- ------

' Bilance 
,--------

~ náklady - vn. p. ZDO 1 _ __ - ---1 
i tržby - vn. p. ZDO : _____J ~ ------- - . - --
1 ztráta - vn. p. ZDO I 
lnáklady- vn. p. ODO [ -2 15_6 104,80 Kč l 
i tržby - vn. p. ODO ; 745 524,00 Kč 
~ trá_ta_- _vn_p_. O_ D_ O _ __ j _ _I _4 _10_5~~,7_0 _K~č 

--- ------------
t _______ ____ Kryt~_í z_t_rá~ty~--~------< 
i 1 . celkem měsíčně I 

~tř. kraj ZDO J_ __ ------+------- I 
I obce ODO · I 41 O 580, 70 Kč 117 548,40 Kčl 
!Kostelec n. Č. I. , 496 894,00 Kč 41 407,80 Kč ! 
[Krupá ! 131 777,00 Kč l 10 981,40 Kč 
I Přisto_~pim ---~~- --- 76 641,10 Kč . 6 386,80 Kč l 

ký Brod 1 506 252,10 Kč / 42 187,70 Kč ! 
~á ztráta ODO ; _ 199 016,50 Kč J 16 584,70 Kč ! 

Příloha č. 3 



230659 
PRAZSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) 

659 ~ 
Opačný směr 

KOSTELEC N.C.L.,NAM. 
Kostelec n.C.l.,Sanatorium 

x Kostelec n .Č . l.,Svatbínská 
Kostelec n.Č.l. , Svatbín 

x Kostelec n . Č.l.,Chaloupky --i<rupá ..... . .. -.. . . 

x Krupá,Rozc.Syneč 
x . Krupá.Dvůr Chrás~ 

Přistoupim 

x Přistoupim , Rozc. 

český Brod.Jana Kouly 
ČESKÝ BROD.ŽEL.ST. Wl 

Opačný směr 

Pokračování 

KOSTELEC N.C.L.,NAM. 
Kostelec n.C.l.,Sanatorium 

x Kostelec n.Č.l.,Svatbinská 
Kostelec n.Č.l.,Svatbin 

x Kostelec n.Č .l., Chaloupky 
Krupá 

x Krupá,Rozc.Syneč 
x Krupá.Dvůr Chrást 
Přistoupim 

x Přistoupim , Rozc. 

český Brod .Jana Kouly 
ČESKÝ BROD.ŽEL.ST. Wl 

tarifn1 
pásmo 

PID 
3 
3 
3 
3 

3 
2 
2 
2 
3 
3 

3 

3 '" tarifní 
pásmo 

PID 
3 
3 

3 
3 
3 
2 
2 

2 
3 

3 
3 
3,~ 

2 i 
I 

X I 
I 
I 
I 
I 

3:51 i 
3:54: 

I 

3:56: 
3:58: 
3:59: 
4:cíil 
4:04: 

I 

4:05: 
4:08: 
4:10: 

I 

4:13: 
4:16: 

26 I 
I 
I 

X I 
I 
I 
I 

15:21 i 
15:24: 
15:26: 
15·28: 
15;29: 

-··- I 

15:32: 
15-34: 
15:35: 
15:38: 
15:40: 
15:43: 
15:46: 

Ceský Brod - Krupá - Kostelec n.C.I. 

Dopravce: ČSAD POLKOST, spol. sr.o. 

Namésti Smiřických 16,281 63 Kostelec nad Černými lesy, tel. 321 697 274 

4 6 i 8 í 10 i 
I I I 

X X I 
X 

I ®t I 
I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

4:51 5:51 i 6:36i 6:51 i 
4:54: 5:54: 6:39 : 6:54: 

I 

4:56: 
I I I 

5:56: 6:41: 6:56: 
4:58: 

I 
5:58: 6:43: 6:58: 

4:59: 5:59! 6:44: 6:59: 
5:oiJ É;:02: 

.. 
6:47J . ·1:02: 

5:04: 6:04: 6:49: 
I I I 

5:05: 6:05: 6:50: 
5:08: 6:08: 6:53: 
5:1 0: 6:10: 6:55! 

I I I 

5:13: 6:13: 6:58: 
5:16: 6:16: 7:01: 

28 I 
I 30 I 32 I 

I I 
I 

X I 
I ®t 

I I 
I X I 
I I 

I I I 
I I I 

16:21 i .6.16:51 i .6.18:21 i 
16:24: 16:54: 18:24: 
16:26: 16:56: 18:26: 

I I I 

16:28: 16:58: 18:28: 
16:29: 16:59: 18:29: 
16:32 i 1 ?:02: 18:321 . -
16:34: 17:04: 18:34: 
16:35: 11:05: 18:35: 
16:3sl 11:08: 18:3S: 
16:40: 17:10: 18:40: 
16:43 : 17:13: 18:43: 

I I I 

16:46° 17:16' 18:46' 

7:04: 
I 

1:05: 
7:08: 
7:10: 

I 

7:13: 
7:16: 

12 í 14 i 16 í 18 í 
I I I I 

X I X I X 
I 

X 
I 

I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 

7:03i 7:51 i 9:51 i 11 :51 i 
7:06: 7:54: 9:54: 11 :54: 

I I I I 

7:os: 7:56: 9:56: 11 :56: 
7:10: 7:58: 9:58: 11 :58: 

I I I 

7:11: 7:59: 9:59: 11 :59: 
. 7:14] ·8:02: 1ó:02l 12:02 : 
7:16: 8:04: 10:04: 12:04: 

I I I I 

7:17! s:o5: 10:05: 12:05: 
-

·1:20T 
------, ---- -- , ---- - ··--· , 
8:08: 10:08: 12:08: 

7:22: 8:10: 10:10: 12:10: 
I I I I 

7:25: 8:13: 10:13: 12:13: 
7:28: 8:16! 10:16: 12:16: 

,formace o provozu PID na tel. : 234 704 560; na internetu: www.pid.cz 
x na znamení 

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID. 
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou. 
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma. 

~ jede v pracovních dnech 

® jede v sobotu 

t jede v neděli a ve státem uznané svátky 

~ nejede od 22.12. do 2.1., 1.2., od 25.2. do 

3.3., 18.4., od 1.7. do 30.8 .. 29.10. a 30.10. 

~ spoj 30 vyčká v zastávce Kostelec 

n.Č.1.,Nám. příjezdu spoje linky 381 od 

Prahy max. 5 min. 

~ spoj 32 vyčká v zastávce Kostelec 

n .Č.l .,Nám. příjezdu spoje linky 387 od 

Prahy max. 20 min . 

.W. zastávka s možnosti přestupu na 

železniční dopravu 

Platnost: 

od 9.12.2018 

do 14.12.2019 
20 i 22 í 24 I I 

X I 
X I 

X I I 
I I 
I mi I 
I I 

12:51 i 13:35i 14:26 
12:54: 13:38: 14:29 
12:56: 13:40: 14:31 
12:58: 

I 
13:42: 

I 
14:33 

12:59: 13:43! 14:34 
13:6il 13:46: · 

- -·-··· 
14:37 

13:04: I 14:39 I 
I I 

13:o5: I 14:40 I 

13:08: 
- ·· 1 ··1 4:43 

13:10: I 14:45 I 
I I 

13:13: I 14:48 I 

13:16: I 
14:51 I 

I 

Soft. CHAPS spol. s r.o. 

Graf.: T1799,T1800.T1801 Chron.: 1 Zast.: 2016/1 Sabl: ROP1D\A4P\8\S 



230659 
PRAZSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PIDJ Ceský Brod - Krupá - Kostelec n.C.I. Platnost: 

659 ~ 

CESKY BROD,ZEL.ST. 1ii 
Ceský Brod.Jana Kouly 
Přistoupim , Rozc. 

Přistoupim 

-Krup3~óvůr-Chrti si 
Krupá , Rozc.Syneč 

Krupá 
Kostelec n .Č . l. , Chalou.pky 
Kostelec n . Č . 1. , Svatbín 
Kostelec n . Č.l. , Svatbínská 
Kostelec n.Č . l. , Sanatorium 
KOSTELEC N.Č . L.,NÁM . 

'okračování 

CESKY BROD,ZEL.ST. 1ii 
Ceský Brod.Jana Kouly 
Přistoupim , Rozc. 

Přistoupim 

tarifni 
pásmo 

PID 
3 
3 
3 
3 
·-

2 
2 
2 
3 
3 
3 
3 
3,v 

tarifní 
pásmo 

PID 
3 
3 
3 
3 

. - -
2 
2 

1 i 
I 

~ 
I 
I 
I 
I 
I 

5:05: 
5:08: 

I 

5:11: 
5:13: -------· 
5:16: 
5:17: 
5:19: 

--- ---··- t 

5:22: 
5:23: 
5:25: 

I 

5:27: 
5:30: 

25 I 
I 

®t 
I 
I 
I 
I 
I 

3 : 5 i 
'X : ~ : 

I I 
I I 
I I 

5:55: 6:30: 
5:58: 6:33: 
6:01: 6:36: 
6:03: 6:38: 

----e:"osi --·6:4~,-: 
6·07: 6:42: 
6;09: 6:44: 
6:12: 6:47: 
6:13: 6:48: 
6:15: 6:50: 
6:17: 6:52: 
6:20: 6:55: 

27 : 
I 

~ : 
I 
I 

!::,,18:16l !::,,18:46l 
18:19: 18:49: 
18:22: 18:52: 

I I 

18:24: 18:54: 
- 18:27·:- f!f 5i: 

- -

I I 

18:28: 18:5s: 

-KrÚpáJ>vůr Chrást 
Krupá ,Rozc. Syneč 

Krupá 
Kos telec n . Č . l. , ChaloÚpky 
Kostelec n.Č . l. , Svatbín 
Kostelec n . Č.1. , Svatbínská 
Kostelec n.Č . l. , Sanatorium 
KOSTELEC N .Č . L.,NÁM . 

2 13-30: 19-00: 
-·-- __ • - ' --·- . ___ I - -

3 18:33: 19:03: 
I I 

3 18:34: 19:04: 
3 18:36: 19:06: 
3 18:38: 19:08: 
3 

I I 

~ 18:41 1 19:11 1 

Jrmace o provozu PID na tel.. 234 704 560; na internetu: www.pid.cz 
x na znamení 

~ jede v pracovních dnech 

® jede v sobotu 

t jede v neděli a ve státem uznané svátky 

t:,, spoj 9, 11 , 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25 a 27 

vyčká v zast. Český Brod, Žel.st. na 

vlak linky S 1 od Prahy max. 15 minut 

Wil zastávka s možnosti přestupu na 

železniční dopravu 

od 9.12.2018 
Dopravce: ČSAD POLKOST, spol. s r.o. 

Náměstí Sm iřických 16,281 63 Kostelec nad černými lesy, tel. 321 697 274 do 14.12.2019 
7 i 9 : 11 i 13 i 15 i 17 19 i 21 i 23 
'X: ~ : : ~ : ~ : 'X 'X : ~ : 

I I I I I I I 
I I I I I I I 
I I I I I I I 

7:oo: 1::,, a:16: 1::,, 10:16: 1::,, 12:16 : 1::,, 13:46: 1::,, 14:51 1::,, 15:46: 1::,, 16:46: 1::,, 17:46 
7:03: 8:19: 10:19: 12:19: 13:49: 14:54: 15:49: 16:49: 17:49 
7:06: 8:22: 10:22: 12:22: 13:52: 14:57: 15:52: 16:52: 17:52 
7:08: 8:24: 10:24: 12:24: 13:54: 14:59: 15:54: 16:54: 17:54 
i:ff: 8:27: 10:27: 12:-2'71 13:S?: 15:021 15:571 · 16:sil 17:57 
7·12: 8·28: 10·28: 1228: 13'58: 15-03: 15-53: 16:58: 17:58 
7;14: 3:30: 10:30: 12:30: 14:00: 15;05: rn:ool 17:oo: rn:oo 
7:17: 8:33: 10:33: 12:33! 14:o}: 15:08! 16:o3l 17:03! 18:03 
7:18: 8:34: 10:34: 12:34: 14:04: 15:09: 16:04: 17:04: 18:04 
7:20: 8:36: 10:36: 12:36: 14:06: 15:11: 16:06: 17:06: 18:06 
7:22: 8:38: 10:38! 12:38: 14:08: 15:13: 16:08: 17:08: 18:08 
7:25: 8:41: 10:41: 12:41: 14:11: 15:16: 16:11: 17:11: 1s:11 

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID. 
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou. 
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma. 

Soft. CHAPS spol. s r.o. 

I 

Graf.: T1799,T1800,T1801 Chron.: 1 Zast.: 2269/2 šabl.: ROP IDjA4P j8 jS 



Příloh a č. 7 

Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti 

dopravce: ČSAD POLKOST, spol. s r.o. odhad 2019 

Položka řádek veřejná linková doprava 

VP SD 000 

Celkem tis. Kč Kč/km 

Pohonné hmoty. oleje 1 5 099 8,25 

Pryžové obruče 2 124 0,20 

Ostatní přímý materíál, energie 3 1 545 2,50 

Přímé mzdy 4 7 818 12,65 

Odpisy 5 2 812 4,55 
E 
Q) 

Pronájem dopravních prostředků (leasing) 6 0,00 .><'. -
Q) 
(.) 

>- Opravy a udržování autobusů 7 1 020 1,65 Cf) 
:::, 

.D 
o Silniční daň 8 - 0,00 =Í 

<i: 

Pojištění (zákonné, havarijní) 9 402 0,65 

>-u Cestovné 10 525 0,85 
(I) 

::;2 
Odvody do fondu 11 2 657 4,30 · (I) 

C 
·Q) 

E Jiné ostatní přímé náklady 12 742 1,20 
j~ 
o._ 

·- Režijní náklady C 13 1 700 2,75 ro 
uí 
o Provozní náklady celkem 14 24 442 39,55 

celkem 15 
>-

.D 
tržby z přeprav 16 •N 

i= 
jiné tržby í7 

do tržeb celkem 18 
Q) 
(.) 
(I) od obcí 19 o o 

od krajů 20 

Úhrada ztráty ze žákovského jízdného 20a 

Dotace na obnovu autobusů 21 

Dotace na obnovu autobusů (leasing) 21a 

Slevy poskytnuté dle Výměru MF celkem (tis . Kč) 21b 

Přepravní výkony (tis . oskm) 22 

Ujeté km (tis.km) 
23 618 

(dle jízdního řádu)·) 

Ujeté km (tis .km) 
24 

(přís tavné, odstavné, přejezdy) 

Průmě rn é obsazení (osoby) 25 

Počet a utobusů 26 



Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti 

dopravce: ČSAD POLKOST, spol. s r.o. odhad 2019 

Položka řádek veřejná linková doprava 

VP M ODO 

Celkem tis. Kč Kč/km 

Pohonné hmoty, oleje 1 188 4,00 

Pryžové obruče 2 5 0,10 

Ostatní přímý materiál, energie 3 118 2,50 

Přímé mzdy 4 595 12,65 

Odpisy 5 92 1,96 
E 
Q) 

Pronájem dopravních prostředků (leasing) 6 0,00 _:,,:: -
a5 
u 
>, Opravy a udržování autobusů 7 66 1,40 Cf) 
::J 
.c 
o Silniční daň 8 0,00 :5 -

<( 

Pojištění (zákonné, havarijní) 9 19 0,40 

>, Cestovné 10 40 0,85 
"O 
co 

:;z 
Odvody do fondu 11 202 4,30 ·CO 

C 
•Q) 

E Jiné ostatní přímé náklady 
'a_ 

12 56 1,20 

·- Režijní náklady C 13 129 2,75 ro 
Ul 
o Provozní náklady celkem 14 1 509 32,11 

celkem 15 
>, 
.c 

tržby z přeprav 16 't:! 
I-

jiné tržby 17 

do tržeb celkem 18 
Q) 
u 
co od obcí 19 o 
o 

od krajů 20 

Úhrada ztráty ze žákovského jízdného 20a 

Dotace na obnovu autobusů 21 

Dotace na obnovu autobusů (leasing) 21a 

Slevy poskytnuté dle Výměru MF celkem (tis. Kč) 21b 

Přepravní výkony (tis. oskm) 22 

Ujeté km (tis.km) 
23 47 

( dle jízdního řádu) 
0

) 

Ujeté km (tis.km) 
24 

(přístavné , odstavné, přejezdy) 

Průměrné obsazení (osoby) 25 

Počet autobusů 26 



co 

. 
>O 

ro 
.c 
o 
,_ 
)!,.... 

o_ 

• [~] Standardy kvality PID 
[Q) Autobusy PID 
[ O l březen 2018 

[g] 
[®] 

~ 
lIJ 
[;l; ·! • .. ! 

.. .... .. .. .. .... ) 

[.i;1 ___ j 

r;;-1 
~ r; ~ J~J 
[~~J 
r~i:J 
\!!!.J 

[
-:;-\ 

,:!? l 
............. .. ) 

[-41 __ ) 
[~ 
~ 

r:;-1 
l~J 
[Ff1 
6·1 . 

I 

~

PRAtSKA 
INTEGROVANA 
ODPRAVA 

Reglonálni organizátor Pražské Integrované dopravy 
odbor kvality slu!by 
odbor marketingu 
odbor technického rozvoje a projektů 

Integrovaná doprava Středočeského kraje 
Oopravnl Osek 

é PRAt!iKA 
INroaROVANÁ 
IJOP!(AVA 

Obsah 

1 úvod .............................................................................................................................................................. 4 

2 Terminologie ........................................................................ ....................................................................... 5 

3 Organizační a procesní část.. .............................................................................................................. .. .. 7 

3.1 Statut standardu a oblasti řízen! kvality PIO ............................................................................. 7 

3.2 Platnost standardu ........................................................................................................................... 7 

3.3 Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocování.. ........................................................ 8 

3.!f Výklad standardu a metodická podpora ..................................................................................... 8 

3.5 Certifikace, schvalování a odsouhlasení definovaných prvků ............ ......... . 

3.6 Autorizace vozidla pro provoz v PID ........................................................................................... 8 

3.7 Pořizování nových vozidel pro provoz v PI0 ............................................................................. 8 

4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PID ........................................................................... 10 

4.1 Provoz a jeho parametry .............................................................................................................. 10 

4.2 Vozidlo, jeho vzhled a vybaven! (nová vozidla či vozidla mladší 3 let) ............................ 11 

4.2.1 Požadavky na vozidlo ........................................................................................................... 11 

4.2.2 Stáři vozového parku ............................................................................................................ 11 

4.2.3 Vzhled vozidla ......................................................................................................................... 12 

4.2.4 Vybavení interiéru vozidla ................................................................................................... 13 

4.2.5 Vybavení vozidla prvky informování cestuji cích ........................................................... 14 

4.2.6 Vybavení vozidla prvky pro odbavování cestujících ..................................................... 15 

4.2.7 Dalšl povinné technické vybavení vozidla ....................................................................... 16 

4.2.8 Bezbariérovost.. ...................................................................................................................... 17 

4.2.9 Teplotní komfort .................................................................................................................... 17 

4.3 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení (vozidlo starší 3 let] ..................................... . 

4.3.1 Požadavky na vozidlo .............................................. .................................................................. 19 

4.3.2 Stáří vozového parku ............................................................................................................ 19 

4.3.3 Vzhled a vybavení ...................................................................................................................... 19 

4.3.4 Vybavení interiéru vozidla ................................................................................................... 20 

4.3.5 Informování cestujících ........................................................................................................ 21 

4.3.6 Vybavení vozidla prvky pro odbavování cestujících ..................................................... 22 

4.3.7 Další technické požadavky na autobus 

4.3.8 Bezbariérovost.. ............................................................................................... ....................... 2 2 

4.4 Zastávky/stanice (přístupové body] .... ...................................................................................... 23 

4.5 Personál ................................................................................................ ............................................. 23 

4.6 Bezpečnost ....................................................................... ................................................................ 2 4 

S Indikátory kvality ......................... ............................................................................................................ 25 

2 



li 
Standardy kvality PID - Autobusy PID 

Standardy kvality PID 

Autobusy PID 
Standardy kvality pro autobusové linky PID 

závaznost: 
Standard plat! pro všechny dopravce PID. 

platnost: 
Pro všechny smlouvy 

verze: 
březen 2018 

Garant standardu [kontaktní osoba): 
.... ROPID, odbor kvality služby 
·····• ROPID, odbor rnarl<etingu 
garanLbu.s@ropid.cz 

Relevantní organizační složky organizátora: 
-+ ROPID, odbor kvality služby 
-+ ROPID, odbor marketingu 
-+ ROPID, odbor technického rozvoje a projektů 
..... IDSK, dopravni ilsek 

návazné přílohy : 

> Manu,í\ jednotného vzhledu voz id el PID 
> Standard zast:ivek PID [7.astávkrJ 81.JS- Vijtah ze Standardu zastávek f>ID) 
:> Odbavovaci a informař.ní zařízení ve vozidlech PID 
> Podrninl<IJ certifikačního procesu zarizeni pro provoz v PID 
> Seznam zařízení certifihovaných pro provoz v PID [na vyžádáni) 
> Podminl,r; cerUfikočniho procef;u vozidel pro provoz v P/0 {PloU ude dne 
v11hló.šeni} 
> Seznam voz/de/ certlfikovonijch pro provoz v P//J (Plot/ ode dne vvhliišeni} 

zveřejněni standardu včetně Jeho návazných přlloh [viz výše) a vyhodnocení Jeho 
dodržováni: 
pid.cz/ standard4-kvalit4 

~
PRAťSJ<A 
fNTí!OROVAN,6. 
fJDP!tAVA 

1 úvod 

Standardv kvality Pražské integrované dopravy [PID] stanovují jednotnou ůroveň kvality 
poskytovaných služeb, které vychází v kontextu současných finančních možností objednatele 
dopravy z doporučení evropské normy ČSN EN 13 816, ze zásad systému řízeni kvality služby 
Pražské integrované dopravy i nadřazených strategických a koncepčních dokumentů PrahlJ, 
Středočeského kraje i systému PID. 

Standardy kvality PID - Autobusv PID jsou platné pro městské, příměstské i regionálni linkv 
PID, jsou závazným dokumentem pro všechnv dopravce PID a jejich dodržování je pravidelně 
kontrolováno a vyhodnocováno. 

Tento standard se jako celek skládá z tohoto dokumentu, návazných příloh, které jsou nedílnou 
součásti tohoto standardu, a sadv indikátorů kvali tv, které jsou pravidelné vyhodnocovány. 

.1 ~.iU.li. Kontr,1stnl llrOVNhml porlli1h11 

Vozldl;a mil)l u dvPlnkh v1tllpO kontrastnl provedent podlilh'/ o l lfce kontrastnlho pruhu min . 
lOOmrn. 

:1o , c1r.:1.1iJ1~~-,:n~M oi !',:•i" ~·.·ť-~~= 1;10 

11 {.J ,S ŮS1útíl VD7.i<lJ~ 

Vozldlo musi b(Jt pfl výjezdu na linku (zalátek por.icliJ zveuku I zevnitř fotě (s vyjlmkou 
mrazlvych dnů s netni teplotou pod bodem mrilzu}. 111forrnatnl pr vky a evidentnl thta inusl 
ll(Jt tl teln~ vidy. Oopr;ivce mu!-l umo'tnlt kompletni vněJ!I" a z.\kladnl vnlttol ot lstu YOiidta 
{podl,1huJ kiltd(J den provozu vozldla, kompletní vnlttnT očistu voztdla {v(etně se,dar1e1, <1vefl, 
oken, vnltfnlch stěn a pildrlovaclch t11ll} podle potreby, mlnim.llné l x meslčně . 

... ·.,_1. .... , •; .. ,r,,1r·.~ 

či'slo a název ustanoveni 

oci i:,·11. :1;1 :i:~v-,:-:no,; pť!!0i ·,, 1 

·,;·11·'1· 

V tomto standardu jsou ustanoveni, jejichž platnost bude aktivována až dodatečným 

vyhlášením objednatele. U těchto opatření je uvedena poznámka „Platí ade dne v~hlášení". 

1,.2.G.6 Sl>~rnit.: e Ether mH (VO\"~ MOS) 

NormJ VOV JOl pl.1tl ode dnp vyh/Jlenl 

Objednatel je oprávněn vydávat aktualizace tohoto standardu i všech jeho návazných přiloh. 
Případně aktualizace standardů kvality musí být projednány s dopravci PID. Aktualizace 
návazných příloh a dokumentů jsou vvdávánv objednatelem. 

4 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

2 Terminologie 
2.1 Bezbariérově Vozidlo umožňující přepravu všem skupinám osob s omezenou 

přístupné schopností pohybu a orientace. Vozidlo je s minimálně 1 dveřmi 

vozidlo o šlřce min. 1200 mm umožňujícími nástup s vozíkem pro pohybově 
postižené [opatřené nájezdovou rampou] . Výška podlahy v prostoru 
těchto dveří je maximálně 360 mm nad vozovkou. 

2.2 Certifikace Proces obsahujíc! testování parametrů, funkčnosti, chováni, 

technických kompatibility čl jiných vlastnosti příslušného technického zařízení, 

zařízeni jehož výstupem je Certifikát udělený zástupci objednatele pro 
příslušné technické zařízeni či funkční celek sestávající z vice zařízení. 
Používá se například pro kamponentv informačního a adbavovaciha 
svstému, zařizeni pro sledování po/oh!f vozidel, zařízení pro sčítání 

cestujícich, zořlzenf pro preferenci na světelně řízených křižovatkách. 

Certifikát se uděluje přímo výrobci/dodavateli tohoto zařízeni, žádost 
o certifikaci se podává pouze písemnou formou, a to alespoň 60 dni 
předem, případně na základě domluvy. Podáni žádosti neopravňuje 
k instalaci [není - li součásti certifikačního procesu nutného k ověření 
chováni), v přlpadě použlváni necertifikovaného zařízeni se dopravce 
vystavuje sankcím dle sazebníku v případě nežádoucího chováni prvku. 

2.3 Certifikace Výrobce vozidel může požádat o certifikaci konkrétního typu autobusu 

vozidla jako včetně výbavy a vizuálního řešeni předepsaného tímto standardem 

celku jako celku. Výstupem procesu je Certifikát typu, který je objednatelem 
pro daný produkt výrobce udělen. Dopravce může pro zjednodušení 
při nákupu vozidel požadovat v zadávacích podmínkách pouze takové 
typy autobusů, které Certifikát typu mají objednatelem udělen. 

2.ti Autorizace Kontrola, jestli vozidlo splňuje standardy kvality před uvedením 

vozidla pro do provozu v systému PID. 

provoz v PID 

2.5 DPM Měření přímého provedeni [způsob měření provedení standardů 
kvality formou přímého sběru dat ze statistik dopravce nebo 
objednatele dle ČSN EN 13 816). 

2.6 Fiktivní zákazník Vyškolený pracovník objednatele nebo dopravce [může být i pracovník 
[FZ) kontroly), který sleduje a měří kvalitu provedení služby důležitě 

pro zákazníka a jedná, jako by byl sám zákazník (cestujlcí). 

2.7 Městská linka Pro ůčely standardů kvality PID se městskou linkou nazývá linka 
s trasou výhradně na území hl. m. Prahy včetně náhradní dopravy 
za takovou linku. 

2.8 MSS Tajné provedený zákaznický test (způsob mě1ení provedeni standardů 
kvality pomoci fiktivního zákazníka dle ČSN EN 13 816]. 

2.9 Nově objednaně Takově vozidlo, které dopravce nově zařadí do provozu na linkách PID 
vozidlo [platí i pro vozidla starší, dlouhodobě zapůjčená, převedená od jiných 

majitelů nebo z výkonů mimo linky PID). 

5 

~

PRA1SKA 
INUIOl!OVANA 
DOPRAVA 

2.10 I Objednatel 

2.111 Odbavovací 
systém 

2.12 I Odsouhlasení 

2.13 I Označeni 
jízdenky 

2.lti I Příměstská linka 

2.15 I Schválení 

2.16 I TZD 

Pro ůčely standardů kvality PID se rozumí ROPID a IDSK. 

Systém zařízení nebo lidské kontroly, zajišťující dodržování tarifních 
podmínek a označování jednotlivých jízdenek (nebo v případě 
elektronického média odčerpáni hodnoty z jízdenek s určitým kreditem 
dle časové a pásmové platnosti]. 

Proces vzájemného potvrzeni předložených parametrů či vlastnosti 
vozidla nebo dalších prvků týkajících se Standardu kvality PID, podáni 
žádosti i udělení souhlasu stačí formou elektronické komunikace mezi 
zástupci dopravce a objednatele. 
Požívá se například pro vzhled stejnokroje dopravce. 

Žádost o odsouhlaseni se podává nejméně 15 dni před požadovaným 
terminem odsouhlaseni. 

Vytisknutí ůdajů o počátku její platnosti na jízdenku označovačem 
jízdenek. 

Pro účely standardů kvality PID se příměstskou linkou nazývá linka 
zčásti nebo zcela vedená mimo území hl. m. Prahy (včetně náhradní 
dopravy za takovou linku). Část parametrů může být definována 
odlišně v případě příměstských linek s městským charakterem provozu 
(zejména počet dveří, sedadel, míst pro vozík pro pohybově postižené 
nebo kočárek] . 

Proces obsahující kontrolu dodržení jednotlivých parametrů zástupci 
objednatele, jehož výstupem je písemné potvrzení správnosti 
použitých parametrů, technologií nebo praktické použitelnosti. 

Žádost o schválení se podává pouze písemnou formou, v předstihu 
nejméně 1 měsíc před požadovaným termínem schváleni, schváleni se 
může udělit přímo výrobci vozidla v případě použiti pro celé vozidlo 
ještě před jeho vyrobením. 

Trvalá změna dopravy, závazný dokument objednatele pro dopravce. 

2.17 IVýměna vozidla i Výměna vozidla musí být provedena na nejbližšlm vhodném mistě, 
nejpozději do 90 min. od zjištění závady. 

2.181 Záznam 
o provozu 
vozidla 

2.19 I LE 

6 

Průvodnl dokument o činnosti řidiče vozidla na přiděleném výkonu 
se záznamy veškerých mimo1ádnosti během výkonu, tento dokument 
Je určen také pro provoznl záznamy pracovníků kontroly objednatele. 

Vozidlo umožňující bezbariérový nástup alespoň v části vozidla. 



Standardy kvality PID - Autobusy PID 

3 Organizační a procesní část 
» kop/to/o definuje statut standardu o pflslušnó orgonizočnl o procesnl ustanoveni o postupv 

3.1 Statut standardu a oblasti řízení kvality PID 
Standardy kvality PID - Autobusy PID je základní dokument definujíc! požadovanou kvalitu 
autobusové dopravy jako součást systému řlzenl kvality PID pro cestujlci. Standard pokrývá 
tyto tematické oblasti: 

Provoz a jeho parametry 
• Vozidlo, jeho vzhled a vybavení 

Zastávky a stanice 
Personál 
Bezpečnost 

Standardy kvality jsou nedílnou součásti smlouvy o poskytování služeb v přepravě cestujíclch 
uzavřené mezi objednatelem a dopravcem. 

3.2 Platnost standardu 
Standard platí pro všechny dopravce v systému PIO a definuje ustanoveni pro jednotlivé linky 
PID. 

V tematické části Vozidlo, jeho vzhled a vybaveni Jsou definována zvlášť ustanoveni platná 
pro vozidla staršl 3 let v době začátku účinnosti smlouvy o zajištěni služeb v přepravě 
cestujících a zvlášť ustanovení platná pro vozidla mladšl 3 let v době začátku účinnosti 

smlouvy včetně nových vozidel vstupujlcích do provozu v době jejího trvánl, přičemž platí, 
že maximálně 75 % z těchto vozidel však může být vybaveno dle standardu pro vozidla starší 
3 let. 

V případě nutnosti převztt pro konkrétnl kontrakt vozidla od předchozího dopravce platí 
pro tato vozidla ustanovení jako pro vozidla starší 3 let. 

V případě specifických podmlnek může být standard upřesněn pro konkrétní zadávací 
podmínky (např . specifické podmínky svázaně s provozem městské dopravy na ůzemi měst 
Středočeského kraje s převládající objednávkou příslušného města]. 

Pro konkrétní soutěžený svazek bude těž definován předepsaný typ vozidla dle kategorií 
viz 4.2.1.1. 

V případě různorodých požadavků pro městské a příměstské linky rozhoduji o variantě 
použitých vozidel a případných výjimkách nebo kombinacích mezi městskou a příměstskou 
variantou objednatelé dané linky, stejně tak při dalších specifických požadavcích v rámci 
soutěžených svazků linek. 

Objednatel je dále oprávněn upravit kritéria pro konkrétní kontrakt. 

7 

~

P.AISXA r;v: lNreO/i!OVANA 
ODPRAVA 

3.3 Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocování 
Kontrola dodržováni standardu a Jeho vyhodnocováni je plně v kompetenci objednatele. 
V případě zjištění nedostatků je objednatel oprávněn vyměřit dopravci smluvní pokutu 
dle sazebníku postihů. 

Pravidelná hlášeni o výsledcích měřeni, o závadách apod. probíhají mezi zúčastněnými 
stranami přednostně elektronicky e-mailem na vzájemně předem dohodnuté adresy. 
V případě potřeby akutního nahlášeni závady je možné využit přímé telefonické spojení 
s dispečinkem dopravce. 

Vyhodnocení plněni jednotlivých standardů kvality se provádl čtyřikrát ročně, vždy 
po uplynulém čtvrtletí. Standardy kvality a vyhodnocení jejich dodržování ze strany dopravců 
jsou veřejné a jsou základem pro prezentaci kvality poskytovaných služeb. 

3.4 Výklad standardu a metodická podpora 
Výklad standardů kvality PID je oprávněn provádět výhradně objednatel prostřednictvím 

garanta standardu, který rovněž poskytuje metodickou podporu při jeho uplatňováni. 

3.5 Certifikace, schvalování a odsouhlasení definovaných prvků 
Certifikaci, schvalován! a odsouhlasen! jednotlivých prvků, které dle těchto standardů kvality 
PID podléhají jednotlivým schvalovacím úrovním objednatele (viz část Terminologie], provádí 
garant standardu. 

3.6 Autorizace vozidla pro provoz v PID 
Každé vozidlo [nové i starší], které nově vstupuje do služby v rámci systému PID, musí být 
autorizováno organizátorem dle postupu uvedeného v části Terminologie [na jednotlivé 
komponenty vozidla nebo jejich sestavy či vozidlo jako celek se váže povinnost certifikace, 
schválení nebo odsouhlasení objednatelem]. Postup autorizace je následovný: 

1. Dopravce požádá objednatele o autorizaci vozidla pro provoz v PID. 
2. Objednatel posoudí soulad vozidla se standardy kvality PID, zdokumentuje stav 

vozidla. 
3. Pokud Jsou splněny veškeré předepsané podmínky, objednatel autorizuje vozidlo 

pro provoz v PID [uděli schválení nebo souhlas), přidělí vozidlu evidenční číslo a zanese 
do systému sledováni vozidel 

3.7 Pořizování nových vozidel pro provoz v PID 
Při pořizováni nových vozidel pro provoz v PID může dopravce postupovat následujícími 
dvěma způsoby : 

8 

A. poptóvot pouze taková vozidla {včetně výbavy a vzhledu}, která mají udělena 

od objednatele Certifikát typu {včetně prohlášeni o shodě dodaného vozidlo 
s certifikovaným typem), kdy je zaručeno, že vozidlo splňuje parametry definované tímto 
standardem, respektive návaznými přílohami v aktuálním znění. Před vstupem 



Standardy kvality PID-Autobusy PID 

do provozu v rámci svstému PID musí být vozidlo autorizována dle bodu 3.6. {Platí ode 
dne vyhlášení}. 

B. postupovat při pořizováni vozidel v úzké spolupráci s objednatelem 
V případě dle možnosti „B." se postupuje v následujicich krocích, kterými je dopravce 
povinen se řídit: 

1, Záměr pořízeni nového vozidla 
Dopravce informuje objednatele o záměru s dostatečným předstihem, včetně 
informace o oblasti provozu vozidla [svazek linek). 

2. Sestaveni zadávací dokumentace 
Dopravce připraví zadávací dokumentaci pro pořízení nového vozidla. 
Dopravce projedná zadávací dokumentaci s objednatelem, který posoudí soulad 
zadávací dokumentace se standardy kvality PID. Dopravce zapracuje případné 
připomínky tak, aby bylo zajištěno, že nově pořizované vozidlo splňuje 

standardy kvality PID. 
3. Objednání vozidla, jeho výroba a převzetí ze stran\j dopravce 

Dopravce objedná vozidla v souladu s odsouhlasenou zadávací dokumentaci. 
Podmínkou převzetí vozidla od výrobce bude schváleni vozidla jako celku 
udělené výrobci objednatelem [viz část Terminologie]. Součásti tohoto 
schválení budou i Jednotlivé certifikáty vztahující se na jednotlivé komponenty 
nebo jejich sestavy. 

4. Dovybavení vozidla 
Dopravce vybaví vozidlo všemi povinnými prvky [zejména technickými 
a vizuálními) dle standardů kvality PID, které nebyly součásti vybaveni vozidla 
od výrobce. Jednotlivé komponenty či jejich sestavy přitom podléhají 
schvalovacímu procesu [viz Terminologie). 

5. Autorizaci! vozidla pro provoz v PID 
postup dle 3.6 

g 

d'~l'RAlSXA (:,ti /f(T(!GROVANÁ 
f_' ODPRAVA 

4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PID 
»kapitola obsahuje Jednotlivá ustanovení standardů kvality pro autobusovou dopravu P/0 rozdělená 

do tematlckvch oblasti, no kteró Jsou novózóny p/isTušné pravidelné vyhodnocované Indikátory kvality. 

4.1 Provoz a jeho parametry 
4.1.1.1 Plněni grafikonu 
Provoz je zajištěn v souladu s platným grafikonem. Je-li tomu jinak, je dopravce povinen tuto 
skutečnost nahlásit do 9:00 následujicího dne. 

. ... i ;1 ti ikíl t.ť.;rk;.,,11:i \1 H J 

4.1.1.2 Dodrženi kapacity vozidla 
Spoj je zajištěn po celou dobu a v celé délce vozidlem předepsané nebo vyšší kapacity. 
Je-li tomu jinak, je dopravce povinen tuto skutečnost nahlásit do 9:00 následujícího dne. 

.. .. l:11.l:k,'..ttH l:-1,1iil \! S!.: 

li.1.1.3 Podíl výkonů zajišťovaný bezbariérovými vozidly 
Podíl výkonů zajišťovaný bezbariérovými spoji na začátku kontraktu [v průběhu trvání smluv 
se bude tento podíl plynule zvyšovat v závislosti na povinné obnově vozového parku): 

městské linky: 75 % výkonů za sledované čtvrtletí; 
příměstské linky: 50 % výkonů za sledovaně čtvrtletí. 

4.1.1.4 Obsloužení zastávek 

.... !ridi!<:\lo; l(v;~lit11 rn 

Vozidlo obsluhuje zastávky určené pro daný spoj. Cestujícím je umožněn [časově i místně) 
bezproblémový výstup/nástup, pokud to provozní situace umožňuje, a to včetně osob 
s omezenou schopnosti pohybu a orientace. V zastávkách na znamení zajistí dopravce 
zastavení vozidla, nachází-li se viditelně v prostoru zastávky jedna nebo vice osob nebo 
zastavilo-li již v prostoru zastávky jiné vozidlo nebo použije-li cestující ve vozidle vnitřní 

signalizaci nebo nejsou-li ve vozidle hlášeny zastávky. 
- •l:1dH<Jkrkvaiit1F.1:: 

4.l.1.5 Přesnost provozu 
Provoz Je zajišťován v souladu s platným jízdním řádem . Provoz je přesný, pohybuje-li se 
odchylka od Jízdního řádu u nácestné zastávky v rozmezí O s až +179 s, u výchozí zastávky 
O až +59 s. 

. ... fmlik:Hcr kv-'liW (Hl 

4.1.1.6 Přestupní vazby 
Řidiči dodržuji předepsané návaznosti a přestupy vyznačené ve vozovém Jízdním řádu nebo 
v odbavovacím zařízení a musí umožnit cestujícím přestup [včetně cestujících s omezenou 
schopnosti pohybu a orientace]. Pokud není stanoveno jinak, v případě zpoždění některého 
spoje řidič vyčkává na přestup od času odjezdu dle JŘ: 

10 

na městských linkách maximálně 179 s 
na příměstských a nočních linkách a při návaznosti na vlak maximálně 299 s, případně 
postupuje dle dispozic koordinačního dispečinku PID, respektive dispečinku dopravce. 

··• lnd1kM t ť1I h <,M:.j tl J 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

4.2 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení (nová vozidla či vozidla mladší 3 let) 
» ustanoveni pfotnó pro vozidla mfad!i 3 tet v doM začótku útinnosti smlouvy o navó vozidla vstupujíc/ do provazu 
v době jej/ho trvá ni 

4.2.1 Požadavky na vozidlo 
U každé linky v systému PID je objednatelem definován typ linky (méstská a příměstská) 
a předepsaný typ vozidla. 

4.2.1.l rypy vozidel a jejich definované základní parametry 
V rámci systému PID mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus, 
Midibus, Midibus+, Standard, Standard+, Kloubový, Kloubový+ . Následující tabulka uvádí 
základní definované parametry pro jednotlivé typy vozidel : 

1 Konkr4!tnr typ vozldla na Unce Je deflnov~n objednatelem. 
' Min. !lřka dveil: 750 mm, na městských llnk!ch všechny 1200 mm kromě prvntch, na pllměstských llnk!ch alespM Jedny 1200 
mm (v(ljimka pro minibus, kdy postatujl dvefe o !Irce min. 900 mm). Podmfnky pro Jilku o palet dvert neplotr pro vijbl!rovó f(zenl 
na vozidla prokazoteln~ vvhlófenó pfed 1.7. 2017. 
J Počet sedadel pro c.estujicí neplatl pro vozidla určen:. pro specltilni linky - cyklobusy, zvl3štnl linky pro prepravu tělesně 
postižených nebo linkv pro spojeni s letištěm. Počet sedad~I je vt!etně sklopných, kter\lch můle b\lt max. 15 % z celkového poťtu 
sedadel. 

li.2 .1.2 Typ sedadel 
Městské linky: tzv. ,,městský typ", skořepinová sedadla s polstrováním sedacích a opěrných 
ploch včetně výplně zajišťující měkkost sedadla, potažená koženkou, barva tmavě červená . 

Příměstské linky: tzv. ,, meziměstský typ ' , celopolstrovaná sedadla s měkčím typem sedáku 
I opěradla, potažená látkou [doporučená kombinace s koženkou pro podhlavníky), výška 
vnitřní strany opěradel min. 55 cm (pro přlměstské linky s trasou nejdelšlho spoje delší 
než 45 minut min. 70 cm), barevný vzor viz Manuál jednotného vzhledu vozidel PID. 

:- Mariutil ji:i tlnotnčho vzhledu vmlde! F'IO 

!f.2.1.3 VtJhrazená sedadla 
Na městských linkách musí být ze sedadel vyhrazených pro zdravotně postižené alespoň 
2 sedadla umístěna v místě bez plevýšenl (plístupná plímo z nízkopodlažnl části vozidla). 

11.2. 1.11 Označení vyhrazených míst 
Označení vyhrazených mlst pro zdravotně postižené oproti ostatnlm sedadlům je provedeno 
pomoci p i ktogramů na stěně vozidla a odlišnou barvou polstrován! sedadel [viz Manuál 
Jednotného vzhledu vozidel PID]. 

, Mrniu.~I jed11olr1f:' tio v;oJ,11:'.d!J vo1J<11.\I Pitl 

4.2.2 Stálí vozového parku 
Parametr „stáří vozového parku" se vždy vztahuje k soutěženému svazku linek. 

•• d ln dil<.'ltrn i{v,,ll l,j f.J:\P. 
.. , lnr.li l<Mrn k1alil1.J Hm 

11 

~

PRAISKA 
INTC:O!í!OVA.NÁ 
OOPftAVA 

4.2.2.1 Stáři vozového parku na počátku kontraktu 
Na začátku kontraktu je minimálně 25 % vozového parku mladší 3 let od data první registrace 
(počet vozidel se vždy zaokrouhluje nahoru]. 

4.2.Z.2 Průměrné stář i vozového parku po celou Liobu \rván i kontraktu 
V průběhu kontraktu je max. průměrné stálí 9 let. 

4.2.2.3 Maxirnalni stáří jednotlivého vozidla nasazovaného do provozu po celou dobu trvání 
kontraktu 

Maximální stáří vozu je 15 let od data první registrace (do 1. 1. 2021 možno max. 17 let, 
do 1. 1. 2022 možno max. 16 let). 

11..2.2.11 Obnova vozového parku 
V průběhu kontraktu je obnova možná pouze novými vozy nebo vozy mladšími 2 let od data 
prvnl registrace [umožnění zapojení předváděcích vozidel apod.]; v případě závažných důvodů 
pro předčasné vyřazení vozidla (vážná nehoda, požár, odcizení) je možno dočasně se 
souhlasem objednatele nahradit vylazené vozidlo po dobu max. 12 měsíců I vozidlem starším, 
jehož stáli během provozu v PID však nepřesáhne 15 let. 

4.2.3 Vzhled vozidla 
4.2.3.1 Jednotný vzhled vozidel PID 
Všechna vozidla musí dodržovat jednotný vzhled vozidel PID Uednotné barevné schéma zvlášť 
pro městské a zvlášť pro příměstské linky, avšak s povolením max. 30 % vozů pro celovozovou 
reklamu], včetně vzhledu a rozmístění jednotlivých informačních piktogramů, dle Manuálu 
jednotného vzhledu vozidel PID. 

:-. M:rnui'll jP.<1not.n~ho v1.tih:'d 11 ;,01.it.le l Piíl 

4.2.3.2 Reklama 
Reklama nesmí zakrývat informační a jednotící prvky na vozidle, nesmí zakrývat žádné okenní 
plochy (kromě zadního čela), celovozovou reklamou může být polepeno maximálně 30 % 

vozového parku. Vnější i vnitřní plochy vozidla [max. do výše 20 % celkových ploch vozového 
parku a zároveň do doby trvání 25 % každého kalendářního roku, tj. max. 5 % veškerých ploch 
v rámci 1 kalendářního roku] však musí být přednostně využitelné pro potleby objednatele 
k informování cestujících. Objednatel informuje dopravce o záměru využití těchto ploch 
alespoň 3 měsíce předem. Reklama nesmí propagovat užívání osobních automobilů či jinak 
poškozovat vefejnou dopravu. Reklama nesml propagovat násilf nebo extremismus a nesmí 
mít erotický podtext. Další specifika umisťování reklamy na vozidla definuje Manuál 
jednotného vzhledu. 

> M.;.nu:1 jl•c.inc tnéhtJ \'Zhl~l!ll '-''Jlid2-l 1i::;-; 

4.2.3.3 Evidenční číslo 

Vozidlo musí být označeno jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem 
v souladu se systematickým členěním číselných řad . Přesné rozmístěni těchto prvků definuje 
Manuál jednotného vzhledu vozidel PID. 

:, M<lllUil l jéli11:.:t.r11-:ho \Jl!lll!dll VOi'i:Jl!I /11[; 

4.2.3.4 Kontrastní provedeni podlahy 
Vozidla mají u dveřních vstupů kontrastní provedení podlahy o šířce kontrastního pruhu min. 
100 mm . 

) Mm1ui)I jcdno tnť-ho vzhlr:.-d u vozlrJ;~I PiD 

12 



Standardy kvality PID-Autobusy PID 

4.2.3.5 Č i stota vozidla 
Vozidlo musí být při výjezdu na linku [začátek pořadí) zvenku i zevnitř čisté [s výjimkou 
mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu). informační prvky a evidenčnl čísla musí 
být čitelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletní vnější a základní vnitřní očistu vozidla 
(podlahu) každý den provozu vozidla, kompletní vnitřní očistu vozidla [včetně sedadel, dveři, 
oken, vnitřních stěn a přidržovacích tyči) podle potřeby, minimálně 1 x měsíčně . 

4.2.4 Vybaveni Interiéru vozidla 
1>.2.4.1 O světleni int eriéru vozidla 

..... IIHlik;;Jtůr kw1hl11 l~JS 

Osvětleni interiéru vozidla musí být za snížené viditelnosti při provozu vozidla na lince trvale 
zapnuté a funkční. První osvětlovací těleso, resp. první dvojice osvětlovacích těles [u osvětleni 
v provedeni ve dvou rovnoběžných řadách) za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho 
svítivost tlumena, ostatní tělesa musí vyzařovat světlo bílé barvy. S ohledem na charakter 
obsluhovaného území [zejména v extravilánu) může být osvětleni interiéru zapnuto na nižšl 
stupeň , při kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese nebo LED tlumeně . 

4.2.4.2 Zvuková a optická výstraha 
Na městských linkách nebo u vozidel s vice než 2 dveřmi Je povinná zvuková a optická 
výstraha před zavřením dveří. 

4.2.4.3 Poptávkové ovládáni otevírání dveří 
Vnější i vnitřní poptávkově ovládáni otvíráni dveří cestujícími, umístěné v interiéru i vně 
vozidla, lokálně propojené s ostatními tlačítky pro znamení k řidiči [vnější nemusí být použito 
na linkách s trasou výhradně mimo územ! Prahy). 

!i.2.4.4 Logika provozních stavů vnitřních i vnějších tlačítek pro otevíráni dveří 
Logika provozních stavů vnitřních i vnějších tlačítek je následující: 

neaktivovaně cestujícím: nesvitl 
• po aktivaci cestujícím: svitl zeleně 

při otevřených dveřích : nesvítí 
při zavíráni dveří : nesvítí nebo svití červeně 

4.2.4.5 Tla čítl< a znamení k řidi č i 

Tlačítka znamení k řidiči v kontrastním hmatovém i vizuálním provedení jsou dostupná z každé 
řady sedadel a propojená s poptávkovým ovládáním nejbližších dveří [konkrétní rozmístění 
tlačítek podléhá schválení objednatelem); výška tlačítek u dveří: max. 1,5 m nad úrovni 
podlahy. 

Vnější i vnitřní tlačítka znamení k řidiči pro nástup/výstup vozíku pro invalidy [žádost 
o plošinu) jsou umístěná v dosahu voziku pro Invalidy v prostoru u vyhrazených míst nebo 
u příslušných dveří. 

Vnitlnt tlačttka znamení k řidiči pro výstup kočárku jsou umístěná v prostoru u vyhrazených 
míst. 

> MřJíllJ~ I jlitJ1wt11~!10 vth!f!lill Vllildf!! PIO 

13 

~

"""ZSJ<A 
INTfO~DVANA 
Ol)P!tAVA 

4.2.4.6 Světelná návě st signalizace „STOP" [optická 2pětná vazba) 
Světelná návěst signalizace s nápisem „STOP" nad každými dveřmi je funkční a viditelná 
z prostoru pro cestujlcl. Doplněni zpětné vazby signalizace s nápisem „STOP" je možné 
zobrazením informace na informačním panelu pro cestující. 

> Odilct'/ovaťl a inímr1,;Jf:nl x;:iií1.,.1nl Vf: v;11 i c.l!l1.ťh P!O 

4.2 .4.7 Vnitřní kamerový systém 
Vozidla nasazovaná na městské linky musí být vybavena vnitřním kamerovým systémem 
s možnosti záznamu s dobou archivace min. 24 hodin v případě aktivace tísňového tlačítka . 

Kamery musí zobrazovat prostor každých dveří kromě prvních a dále uličku v celé délce 
vozidla. 

4.2.4.8 Zádržné tyče 
Ve vozidle musí být zádržné tyče, které Jsou v nerez provedeni dle Manuálu jednotného 
vzhledu vozidel PID. 

> Mr1 nt1~I j1.'d rir: t1n~/10 vlhkllu vnli:1l~I i•iD 

4.2.4.9 Prostor na zavazadla 
Vozidla nasazovaná na příměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla [úložné 
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možné, zpravidla v přední části vozidla). Tyto 
vyhrazené prostory pro zavazadla nesmí žádným způsobem zakrývat informačnl prvky pro 
cestující. 

4.2.5 Vybavení vozidla prvky informováni cestujících 
... , ;r.dli1i:trn l(~;;lib; !'9 

4.2.5.1 Vněj ší info rma čni panely 
Pro vnější informační panely se používá technologie LED, v jednobarevném provedeni, v barvě 
oranžové. Oo vozidla se umisťuji tyto informačni panely: 

přední: zobrazuje číslo linky a cílovou zastávku 
• boční: zobrazuje čisio linky, cllovou a rotující vybrané nácestné zastávky; dvoučlánková 

vozidla typu kloubový a kloubový+ musí mit 2 boční panely, tříčlánková vozidla typu 
kloubový+ musi mít 3 boční panely 
zadní: zobrazuje jen fo lo linky 

Vnější informační panely musí umožňovat také zobrazení piktogramů . Přední panel musí 
umožňovat dynamické přizpůsobení velikosti textu v závislosti na jeho délce [zvětšení, 

zmenšeni, případně rozděleni na dva řádky v případě zastávek s delším názvem) nebo 
alternativně databázové zobrazení textů . 

> OdlJavov:,cl il lnformaťnl Dflzenl V':! vt•Z!dlr:cl: Pi!'.ó 

4.2.5.2 Vnitřní inform ační panel~ 
Pro vnitřní informační panely se používá technologie LCD s mobilním datovým připojením 
[pokud není schopen připojeni zajistit samotný pa lubní počítač) a s možnosti ovládat každý 
panel samostatně [zobrazovat různé informace). 

Do vozidla se umisťují minimálně 2 panely o rozměru 22", z toho jeden vždy v přední části 
vozidla kolmé k Jeho podélně ose, ostatní rovnoměrně rozmístěné v rámci celé délky vozidla 
[konkrétní umístění podléhá schválení objednatelem). Předepsané počty vnitřních panelů 
pro jednotlivé typy vozidel definuje následující tabulka: 

14 



Standardy kvality PID- Autobusy PID 

3-4 3-4 

V případě omezených prostorových možnost! možná výjimka z předepsaného počtu (podléhá 
schváleni objednatelem]. 

Vzhled a struktura zobrazovaných Informaci dle manuálu objednatele. 
~, Odhc\vfJ\i~U ..i lnformaťr.11.ii"ii'.N1l v~.' 110"1.il11 ed1 PlD 

4.2.5 .3 Zobrazovač času a pásma 
Zobrazovač času (hh:mm) a pásma/zóny (3 znaky alfanumericky, pro vozy použlvané výhradně 
na městských linkách stačí 2 znaky) je umístěn v přednl části interiéru vozu a je viditelný 
z celého vnitřního prostoru. 

> 0<1b3VOV.)Ci .i lnform~ťnl zallU~l'lí ve YCiidlr;;ch 1-'lí.l 

4.2.5.4 Akustické hlášeni zastávek 
Vozidlo je vybaveno akustickým hlášenlm zastávek a informaci [vnitřní, vnějšl, příposlech 

pro řidi če) s funkci automatického vyhlašováni zastávek na základě polohy GPS z databáze 
objednatele. 

·, Ollbi.lvnv.i c! a 1nfmnwlnl tu /itenl ve- voritlicch Pil' 

11..2.5.5 Smluvní přepravní podmínky 
Ve vozidle musl být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PID 
definovaný objednatelem. Jednotlivé části výňatku musí být vyvěšeny vedle sebe tak, 
aby druhá část navazovala na první. 

4.2„ 5.6 Tarif PID 
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem. Jednotlivé 
části výňatku musí být vyvěšeny vedle sebe. 

,~.2.5.7 Fabiany pro papírové informace 
Fabiany pro papírové informace Jsou umístěny ve výšce a v úhlu umožňujlci čitelnost textu 
[min. 6xA3 naležato): 

platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem [2xA3); 
platný výňatek se Smluvních přepravních podmínek PID definovaný objednatelem 
(2xA3); 
rezerva pro dalšl informace a propagaci PID (2xA3). 

4.2.6 Vybavení vozidla prvky pro odbavování cestujících 
Pozn.: bližšl specifikace bude dodána a aktualizována v návaznosti na projekt Multikanálový 
odbavovací systém 

> Odbř1 v:Jvr1ť.i a lr•forrm!fol z r1ř!zenf vť vor.tdlP.r.fl rto 
4.2.6.1 Palubní počítač 
Palubnl počltač ovládající odbavovací zařízeni a informační systém vozidla, může být nahrazen 
za řízením pro tisk jízdenek se zajištěním požadované funkčnosti. 

15 

~

PllA1$J(A 
1/'ITCORO'l'ANÁ 
DOPRAVA 

4.2.6.2 Zařízeni pro ti skjizdenek 
Vozidlo je vybaveno zařízením pro tisk jízdenek (povinné pouze na příměstských a dalších 
definovaných linkách, může nahrazovat palubní počítač) včetně potřebného technického 
vybaveni (SAM modul) a výdej jízdních dokladů je možný pouze na objednatelem definovaný 
typ papíru. 

.. .. 111dii1ttMkv:;lit'.j!)8 

,~.2.6.3 Označovač 

Označovač je umístěn u každých dveří a tiskne úplná a správná/požadovaná data červenou 
barvou chemicky reagující s ochranným prvkem na jízdenkách (na linkách s trasou výhradně 
mimo území Prahy stačí pouze u předních dveří). 

. .• 1r,rin::1t,.1; k,1,1!it,1 r.,s 

4.2.5.4 čt.ečky bezkontaktních karet. a optická ft.ef.ka 
Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Multikanálového odbavovacího 
syst ému. 

4.2.6.5 WiFI, Datový rnodem 

Datový modem, sloužící pro účely odbavovacího a informačního systému, musí být koncipován 
jako zařízeni, které je schopno zajistit požadovanou konektivitu všech zařízeni dle jeji ch 
požadavku. 

4.2.6.6 Sbě rn ic e Ethernet (VDV + MOS) 

Norma VDV 301 platí ode dne vyhlášení. 

4.2.7 Další povinně technické vybaveni vozidla 
4.2.7.1 Sledováni vozidel pomocí GNSS 
Vozidlo musí být vybaveno systémem sledováni vozidel GNSS v jednotném a kompatibilním 
systému dle zadáni objednatele včetně automatického se řizování jednotného č a su 

pro odbavovací a informační systém. 
> OtJIJavovar.l .i lnfonn~t:r1i 1.;llt:mi Vl~ v:uldl1:,.h PtfJ 

4.2.7.2 Zařízení pro sčítáni cestujících 
Vozidlo musí bQt vybavena certifikovanQm zařízením pro automatické sčítání cestujících 
s definovanou přesnosti měření. Rozsah vybavenQch vozidel dopravce je stanoven návaznou 
přílohou Odbavovací a Informační zařízeni ve vazldlech PID. Padmínkau je rovnoměrné využití 
vozidel se zařízenfm pro automatické počítóní cestujfcfch v rámci všech linek dopravce. Platí ode 
dne vyhlášení. 

> Ollbr1vovr1d ~ infonn,:it'.ni uři n~ní w v:uidlf.,t:h !>in 

11 .. 2.7.3 Zař í zení pro preferenci na SSZ 
Vozidlo musí být vybaveno objednatelern certifikovaným zařízením pro preferenci na světelně 
nzených křižovatkách na městských linkách, u příměstských linek pouze při požadavku 
objednatele [nutnost trvalé aktualizace dat). 

.,. Odh<l'lov:cir:r ;J i nhrrn:~ ť. n! rcWi7.~nf 'IP. '.iút.il11 ~r'1 Pitl 

4.2.7.4 Displeje pro elektronická pořadová čísla 
Elektronická pořadová čísla jsou umístěná ve spodní část i levé i pravé strany čelního okna. 

> OtJllavovilr.l ti lnformr1t.ni 1.ařtr~nl Vť. 1:01.iriler.h !)![) 

16 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

4.2.8 Bezbariérovost 
·· ·•· l1H111f~tJJr 1tva li l'\1 BJ 

4.2.8.1 Bezbariérové vozidlo 
Bezbariérové vozidlo je pro jednotlivé typy linek definované následovně: 

Jvp:[ii_kl 
Městské linky 

Příměstské linky 

"RQ.tada\R~Mit!#lítto 
plně nizkopodlažnf - všechny dveřnf vstupy bez schodů, prostor 
pro minimálně 1 vozík pro pohybově postižené, který bude využitelný 
i pro přepravu kočárků [min. rozměr 1200 x 1200 mm), u kategorie 
Standard+ a delší musl být vyhrazen prostor pro 2 vozíky pro pohybově 
postižené, využitelný i pro přepravu kočárků . 

postačuje verze LE, tedy alespoň jedny z dveři s bezbariérovým vstupem, 
[v případě neprůjezdnosti trasy možné udělit výjimku], prostor 
pro minimálně 1 vozík pro pohybově postižené, který bude využitelný 
i pro přepravu kočárků (min. rozměr 1200 x 1200 mm 

Procentuální podíl spojů zajišťovaných bezbariérovými vozidly definuje 4.1.1.3. 

11 .. 2.8.2 Sníženi nástupní hrany 
Vozidla používaná na městských linkách musf být vybavena zařízením pro snižováni nástupní 
hrany v zastávkách. 

11.2.8.3 Nájezdová plošina pro vozík 
Minimálně jedny dveře musf být vybaveny nájezdovou plošinou pro vozík pro invalidy. 

11.2,8.11 Přistup na vyhrazená mfsta 
Místa v prostoru vyhrazeném pro přepravu vozíků pro invalidy musí umožnit bezpečné 
zajištění vozíku a přistup bez bariér. 

4.2.8.5 Výbava pro osoby se smyslovým postlženfm zraku 
Vozidlo musl být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postižením zraku, tj. vysllačem, 
přijímačem, vnějším reproduktorem zajišťujícfm identifikaci vozidla osobou se smyslovým 
postiženfm zraku [dálkově aktivované hlášeni čfsla linky a směru jízdy vně vozidla] 
a příposlechovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajišťujfcim Identifikaci požadavku 
na nástup nebo výstup osoby se smyslovým postižením zraku do/z vozidla [hlášen! řidiči). 

4.2.9 Teplotní komfort 

4.2.9.1 Vět.rán! interiéru 

> Odbavovar.T a lnforrn,'lť.nl 1.ařl20nl ve vo;id!r;:r.h rm 

... . lorl il!Mor J.ivalif.\J 020 

Ve vozidle musl být umozneno větrán! interiéru [možnost otevřeni okennfch otvorů 
v obdobích, kdy vůz není klimatizován). Větrací otvory musí být v uzamykatelném provedení. 

11.2.9.2 Venkovní teploty nad 2?. 'C 
Vozidlo musí být vybaveno funkčni klimatizací a při venkovní teplotě v rozmezí 22-25'( musí 
být zajištěno, aby uvnitř vozidla byla teplota v rozmezf 20 - 25'C. Při venkovních teplotách 
vyšších než 25'C musl být teplota uvnitř vozidla vždy o 1 - 5'C nlžšf než teplota venkovnl. 

17 

é PliAISKA 
INT'EGRUVANA 
ODPKAVA. 

Hodnotv u tohoto bodu budou zkušebně měřenv a vyhodnocován',! a v průběhu platnosti může 
dojít k úpravě dejinovonvch hodnot dle vvhodnocení. 

'i-.2.9.3 Venkovní teploty pod 8 ' C 
Vozidlo musf být vybaveno funkčním systémem vytápěn! prostoru pro cestující a při poklesu 
venkovní teploty pod 8'C musí být zajištěno vytápěni vozidla tak, aby uvnitř vozidla byla 
teplota v rozmezí 15 - 20'( nebo s ohledem na venkovní teplotu i nižší než lS'C, avšak 
v takovém případě vždy alespoň o 15'( vyšší než teplota venkovní. Absolutní minimální 
teplota ve vozidle za všech okolnosti je S'C. Všechny teplotní hodnoty jsou měřeny nejdříve 
30 min po odjezdu z výchozí zastávky 1. spoje výkonu. 
Hodnotv u tohoto bodu budou zkušebně měřenv a vvhodnocovánv a v průběhu platnosti může 
dojít k úpravě definovanQch hodnot dle vvhodnocenf. 

18 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

4-.3 Vozidlo, jeho vzhled a Vij bavení [vozidlo starší 3 let) 
» ustanoveni platnli pro vozidlo storš/ 3 let v době zaéótku účinnosti sm/ouvv o zajlmnl služeb v přepravě cestujlclch 

4.3.1 Požadavky na vozidlo 
4.3.1.1 T~py vozidel a jejich definované základnl parametr~ 
V rámci systému PID mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus, 
Midibus, Midibus+, Standard, Standard+, Kloubový, Kloubový+. Následující tabulka uvádí 
základní definované parametry pro Jednotlivé typy vozidel: 

1 Konkrétnl typ votldla na lince Je deflnovin objednatelem. 
' Min. llfka dvefl: 750 mm, na městských llnklch vlechny 1200 mm kromě prvnlch, n, pflměstských linklch alespoi\ Jedny 
1200 mm {výj imka pro minibus, kdy postatuJI dvere o mce min. 900 mm]. 
, Potet sedadel pro cestujlcl neplatr pro vozidla urtena pro speclalnl linky - cyk\obusy, zvlMtnl linky pro pfepravu tělesně 
postižených nebo Unky pro spojeni s lemtěm . Potet sedadel Je vtetně sklopných, kterých může být max. 15 % z celkového pottu 
sedadel. 

ILJ.1.2 Typ a uspořádáni sedadel 
Optimálnl volba pohodil a druhu potahu závis! na typu linky, nenf povoleno uspořádáni sedadel 
typu „konference " [sedadla do „U" v zadnl části vozu), na přfmestských linkách preference 
uspořádáni 2+2 a sedadla se zvýšeným opěradlem a s měkčím sedákem. 

4.3.2 Stáří vozového parku 

4.3.2.l Průměrné stáři vozového parku po celou dobu trvánf kontraktu 
V průběhu kontraktu Je max. průměrné stáři 9 let. 

4.3.2.2 Maximální stáři jednotlivého vozidla nasazovaného do provozu 

···• 1;)(1ik,1lrJI' ~Wl\it.\/ !1 1~ 

Maximální stáři vozu je 15 let od data první registrace (do 1. 1. 2021 možno max. 17 let, 
do 1. 1. 2022 možno max. 16 let]. 

4.3.3 Vzhled a v11baveni 
11 .3.3.1 Jednotný vzhled vozidel PID 
Jednotný barevný vzhled pro všechna vozidla objednaná po 1. 1. 2016 určená pro příměstské 
linky [tedy vybavená odbavovacím zařízenfm pro provoz na příměstských linkách], včetně 
vzhledu a rozmístěni Jednotlivých informačnfch piktogramů, je definován v Manuálu 
jednotného vzhledu vozidel PID. Vozidla staršf nebo vstupujíc! do smlouvy z jiných kontraktů 
[v případě nutnosti převzít pro konkrétní kontrakt vozidla od před chozího dopravce) musí být 
označena alespoň logem PID na obou boclch vozidla o rozměrech 180x180 mm. 

"> Mř111U{t l jP.d"otn P.ho V7.!111:!(JU V07.it1el PID 

. • !nciik1Hor kvill!t1, l:t?J 

19 

~

P~AZSK.A 
INTfVROY,.•NA 
nnP~AVA 

4.3.3.2 Reklama 
Reklama nesmí zakrývat informační a jednotící prvky na vozidle, nesmí zakrývat žádné okenní 
plochy [kromě zadního čela), celovozovou reklamou může být polepeno maximálně 30 % 
vozového parku. Vnéjší i vnitřní plochy vozidla [max. do výše 20 % celkových ploch vozového 
parku a zároveň do doby trvání 25 % každého ka l endářního roku, tj . max. 5 % veškerých ploch 
v rámci 1 kalendářního roku) však musf být přednostně využitelné pro potřeby objednatele 
k informování cestujících. Objednatel informuje dopravce o záměru využiti těchto ploch 
alespoň 3 měsíce předem. Reklama nesmí propagovat užfvání osobních automobilů či jinak 
poškozovat veřejnou dopravu. Reklama nesml propagovat násilí nebo extremismus a nesmí 
mít erotický podtext. Další specifika umisťování reklamy na vozidla definuje Manuál 
jednotného vzhledu vozidel PID. 

> M:iinufl l jet1 rwt.r1~ho v1t;l r;>ri11 vo1!d?.I P!i.1 

4.3.3.3 Evidenř.ni čfslo 

Vozidlo musí být označeno Jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem 
v souladu se systematickým členěnfm číselných řad . Přesné rozmístění těchto prvků definuje 
Manuál jednotného vzhledu vozidel PID. 

::, Ma11ual j~:dnoln{ ho '.'~l 1lcdu v:.H.id~! ili!J 

I.J.3.I~ P o řadová čisla 

Pořadová čísla se umisťují na spodní levou i pravou stranu předního okna [výška čísl i c 

100 mm]. 

4.3.3.5 Kontrastní provedení prvků používaných veřejností 
Prvky používané veřejnosti musí být v kontrastním provedení [tlačítka signalizace STOP, 
tlačítka ovládáni dveří vně i uvnitř). 

11.3.3.6 Čistota vozidla 
Vozidlo musí být při výjezdu na linku [začátek pořadí) zvenku i zevnitř čisté [s výjimkou 
mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu), i nformačn í prvky a evidenční čísla musí 
být čitelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletní vnější a základní vnitřnl očistu vozidla 
(podlahu] každý den provozu vozidla, kompletnf vnitřní očistu vozidla (včetně sedadel, dveří, 
oken, vnitřních stěn a přidržovacích tyči) minimálně 1 x mésičně. 

4.3.4 Vybaveni Interiéru vozidla 
4.3.4.1 Osvětlení interiéru vozid la 

huHlr;itrJf kvali t;; i'l'; 

Osvětleni interiéru vozidla musí být za snfžené viditelnosti při provozu vozidla na lince trvale 
zapnuté a funkční. Prvnf osvětlovací těleso, resp. prvnf dvojice osvětlovacích těles [u osvětleni 
v provedení ve dvou rovnoběžných řadách) za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho 
svítivost tlumena, ostatnf tělesa musf vyzařovat světlo bílé barvy. S ohledem na charakter 
obsluhovaného území (zejména v extravilánu) může být osvětlení interiéru zapnuto na nižší 
stupeň, při kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese nebo LED tlumené. 

ILJ.11.2 Tlačítka znamení I< řidiči 

Tlačítka znamení k řidiči musí být rozmístěna rovnoměrně po celé délce vozu v minimálním 
počtu tlačítek: minibus: 3, midibus: 4, midibus+: 5, standard: 5, standard+: 7, kloubový: 7. 
Tlačítka v blízkosti dveří musí být umfsténa ve výšce max. 1.S m nad úrovni podlahy. 

20 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

4.3.4.3 Světelná návěst signalizace „STOP" (optická zpětná vazba) 
Funkční světelná návěst signalizace s nápisem „STOP", jako zpětná vazba k tlačltkům „znamení 
k řidiči", musí být umístěna na místě viditelném z prostoru vozidla v blízkosti stanoviště řidiče 
nebo nad každými dveřmi. 

> OdtJ<1vov<1r.í a lnfonnať.n l :1.r1Tli:l(ni vt• vm.ltfu.• Lll PID 

t..3.4.ti. Smluvní přepravní podmínky 
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PID 
definovaný objednatelem. Jednotlivé části výňatku musí být vyvěšeny u sebe (vedle sebe nebo 
nad sebou) tak, aby druhá část navazovala na první. 

ti..3.1+.5 Tarif PID 
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem. Jednotlivé 
části výňatku musí být vyvěšeny u sebe (vedle sebe nebo nad sebou]. 

4.3 .4.6 Logo PID 
Vozidla musí být označena logem PID dle manuálu Jednotného vzhledu vozidel PID. 

, Mano:il jtci notnl~hn vzhiedú vozidel PID 

4 . .3.1.,7 Prostor na zavazadla 
Vozidla nasazovaná na příměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla [úložné 
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možně, zpravidla v přední části vozidla). 
Tyto vyhrazené prostory pro zavazadla nesmí žádným způsobem zakrývat lnformačnl prvky 
pro cestujíc!. 

4.3.5 Informování cestujícich 
> Odbi1VO'l,1r.T il i nťomHř.ní 1.afi ienr ve vo1id!er.h PU.l 

--, lndih:,tr,r 11v~ l1t 11 8\1 

4.3.5.1 Vnějšl informační panely 
Pro vnější informačnt panely se používá technologie DOT-LED nebo LED, v jednobarevném 
provedeni. Informace o lince musí být umístěny na přední, zadní a pravé (bočnt] straně vozidla, 
u nově objednaných vozidel po 1. 1. 2016 must být tyto panely pouze v oranžové barvě]. 

Do vozidla se umisťují tyto informační panely: 
přední: digitální panel zobrazuje číslo linky a cílovou zastávku 
boční: digitální panel zobrazuje člslo linky, cílovou zastávku a vybrané nácestné 
zastávky 

• zadní: digitálnl panel zobrazuje člslo linky 

Vnější informační panely musl umožňovat také zobrazeni piktogramů . Přední panel musl 
umožňovat dynamické přizpůsobení velikosti textu v závislosti na jeho délce (zvětšení, 

zmenšeni, přlpadné rozděleni na dva řádky v případě zastávek s delšlm názvem) nebo 
alternativně databázové zobrazení textů. 

4.3.5.2 Vnitřní informační panely 
Pro vnitřní informační panely se používá technologie LED nebo LCD. V případě použiti LED 
displejů musí být tento displej dvouřádkový. V kloubových vozidlech musí být umístěny 
nejméně dva displeje U eden v přední a jeden v zadní části vozu). Při použití LCD displejů musí 
být alespoň jeden displej v každém okamžiku (u kloubových autobusů dva) používán 

21 

~

PRAlsxA 
INTEOROYANA 
DDPfitAVA 

pro informace PID. Vzhled a struktura zobrazovaných informaci u vnitřních LCD obrazovek 
dle samostatného manuálu. 

~ Or.lb,Wi1v,"lr.i a inforrnilčni r. ~i irnni ve vi:,zi d1 ~c:I: f.'-ií.i 

4.3.5.3 Zobrazovač času a pasma 
Zobrazovač času (hh:mm) a pásma/zóny (3 znaky alfanumericky, pro vozy používané výhradně 
na městských linkách stačí 2 znaky) Je umístěn v přední části interiéru vozu a je viditelný 
z celého vnitřniho prostoru. 

4.3.5.4 Akustické hlášeni zastávek 
Vozidlo je vybaveno akustickým hlášením zastávek a informací [vnitřni, vnéjši, příposlech 

pro řidiče] s funkci automatického vyhlašováni zastávek na základě polohy GPS z databáze 
objednatele. 

4.3.6 Vybavení vozidla prvky pro odbavováni cestujících 
~ Oc.1l.1ilvovM1 a \nfonnM.ni 1. ;ifoť.n í VI:\ vmici\P.c.h fliO 

4.3.6.1 Palubní počítač 
Palubní počitač, ovládající odbavovací zařízeni a informační systém vozidla, může být 
nahrazen zařízením pro tisk jízdenek se zajištěním požadované funkčnosti . 

4.3.6.2 Označovač 

Označovač je umístěn u každých dveří a tiskne úplná a správná požadovaná data červenou 
barvou chemicky reagující s ochranným prvkem na jízdenkách (na linkách s trasou výhradně 
mimo území Prahy stačí pouze u předních dveří). 

..... indi!(iilor liv..i li t.11 fi ~ 

4.3.5.3 Zařízeni pro tisk jízdenek 
Vozidlo musí být vybaveno zařízením pro tisk jízdenek (povinně pouze na příměstských 

linkách, může nahrazovat palubní počítač} včetně SAM modulu. Výdej jízdních dokladů může 
probíhat pouze na objednatelem definovaný typ papíru. 

-!r:t.iidt.ork·a!ityGR 

4.3.6.4 č:tel'ky bezkontakt.nlch karet a optická čtečka 

Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Multikanálového odbavovacího 
systému. 

4.3.7 Další technické požadavky na autobus 
4.3.7.1 Sledováni vozidel pomocí GNSS 
Vozidlo musl být vybaveno systémem sledováni vozidel GNSS včetně automatického 
seřizováni jednotného času. 

>úťlb a •1ovc1rl a inforrn al.'nl rt1i!H:ni •1f; vtwiů l (~ r h Pi\/ 

4.3.8 Bezbariérovost 
. in tlik,~torl(\:i)!i{Ví.B 

ld.8.1 V9bava pro osoby na vo2íku pro invalidy 
Plošina na vozík pro invalidy o minimálnich rozměrech 1200 x 1200 mm musí být vždy 
v blízkosti střednlch nebo zadních dveří. Místa na plošině při přepravě osob se sníženou 
schopnosti pohybu a orientace musí umožnit bezpečné zajištěni vozíku pro invalidy. 

22 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

Stanovená minimální šířka dveří u této plošiny: 
• 750 mm pro autobusy délky vice než 9 m 
• 1200 mm pro autobusy nově objednané po 1.1.2016. 

4.3.8.2 Výbava pro osoby se smyslovým postižením zraku 
Vozidlo musí být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postižením zraku, tj . vysílačem, 
přijímačem, vnějším reproduktorem zajišťujícím identifikaci vozidla osobou se smyslovým 
postižením zraku (dálkově aktivované hlášení čísla linky a směru jízdy vně vozidla] 
a příposlechovým reproduktorem na stanovišti fidiče zajišťujícím identifikací požadavku 
na nástup osoby se smyslovým postižením zraku do/z vozidla [hlášeni řidiči). 

4.4 Zastávk1J/stanice (přístupové bodlJ} 
t..4.1.1 Standard zastávek PID 
Vzhled a vybavení zastávek/stanic blíže specifikuje Standard zastávek PID. 

>- St:mdanl 't.,1i:t.'l v\>k l'ID (Zit~t.\vky BUS - Vljtah 1.~ Strtn11 anJ1J r.ist:ivP.k 1'1/J) 

4.5 Personál 
1,.s.1.1 Chováni personálu 
Provozní personál se chová slušně, vstřícně a přátelsky bez hrubého porušení pravidel 
slušněho chování, komunikuje v českém nebo slovenském jazyce. Spolupracuje v rámci svých 
kompetencí s orgány přepravní a dopravní kontroly (pověřenými pracovníky dopravce 
a objednatele]. Provozní personál nesmí během pobytu ve vozidle kouřit. Provozní personál je 
seznámen s pravidly jednánl s osobami s omezenou schopnosti pohybu a orientace a tato 
pravidla dodržuje. 

. .. , lm11k;,wr kv:1!U\i BU 

t..5.1.2 ústrojová kázeň řidiče 
Řidič musí být oblečen v dopravcem definovaném a objednatelem odsouhlaseném stejnokroji 
s označením loga dopravce. Řidiči v zácviku nebo ve zkušebnl době, kteří nejsou vybaveni 
stejnokrojem, musí být označeni alespoň visačkou s logem dopravce. 

... .. lrHHk:i torhY,'.iil l \J(Hl4 

'~.5 .1.3 Prodej a kontrola jízdenek řidičem 
Na příměstských linkách, kde nástup cestujících probíhá pouze předními dveřmi (tedy vyjma 
úseku od hranice Prahy směrem do Prahy], provádí prodej Jlzdenek, respektive důslednou 
kontrolu platnosti předložených jízdních dokladů, řidič . Prodej jlzdenek je uskutečňován 

v souladu se Smluvními přepravními podmínkami PID a Tarifem PID. Platně jízdenky řidič 

vydává jako protihodnotu k pfedané hotovosti cestujlclmi. Řidič je povinen nastoupit službu 
s dostatečným směnným a udržovat je i během služby tak, aby byl schopen cestujícímu 
hradlcimu jízdné přiměřenou hotovosti [ve smyslu Smluvnlch přepravních podmínek PID) vrátit 
peníze v hodnotě rozdílu ceny jízdenky a předávané hotovosti. 

..... !nr!i !: ~tor kvalif.\/ rH 

Na městských linkách je možný doplňkový prodej Jlzdenek s přirážkou - viz 4.5.1.4 

4.5.1.4 Doplňkový prodej jízdenek na městskych linkách 
Řidič na městských linkách je povinen nastoupit službu vždy s dostatečnou zásobou jízdenek 
pro doplňkový prodej s přihlédnutím k obvyklému rozsahu prodeje na lince, minimálně však 
10 kusů plnocenných a 5 kusů zlevněných jízdenek, a dále mít na začátku výkonu dostatečné 
směnné a udržovat je I během služby tak, aby byl schopen cestujícímu hradícímu jízdenku 

23 

~

PRAlSJ<A 
INU:G~OYA~A 
OOPNAVA 

doplňkového prodeje přiměřenou hotovostí [ve smyslu Smluvních přepravních podmínek PID) 
vrátit peníze v hodnoté rozdílu ceny jízdenky a předávané hotovosti. Řidič je ochoten tyto 
jízdenky prodávat. 

. .. 1mlii:i;to ; h-.,. ;1 \it\ll; ť, 

4.6 Bezpečnost 
.. , lndi~ dlor k1atit~ &1 ·1 

IL6.1.1 Ohroženi bezpečnosti cestujícího 
Technický stav vozidla odpovídá platným pravn1m předpisům. Vozidlo není provozováno 
ve stavu, který by mohl ohrozit bezpečnost, zdraví či život cestujících. Při závažné poruše 
ohrožující bezpečnost cestujících je nutná okamžitá výměna vozu. 

4.6.1.2 Měně závažné poruchy 
Při méně závažných poruchách [odbavovací, informační systém, topeni, osvětleni apod.) je 
nutně provést opravu nebo výměnu vozidla do 90 minut, příp. do oběžné doby linky, je- li vyšši. 

24 



S Indikátory kvality 
·,d'J/Staod~fd liV•íltif.' . ,.O„vd • ·' J"111'\1! " 

blalo ·'.:N.6zt-~::~f ~~.f~~' D,~ict ·-~ ~·'-'-. ~06~0.lts i.p6tob 'Rpt!lh11 Kdo 
"'1'., 

~ N•p.fU•~~ íituié.1 
~- . ;,,_, _, ·"'~·· · ~ · ~- , · · ... ~, .·, \ll'!rtl.!~1,' ~ 

81 IPlninl 
grafikonu 

Provel Je .ta~!t'ován v souladu I 99,80 'lt I OPM 
s platným grafikonem. mhtsU linky 

"10. 
99,90% 

pl1mhtsk6 
ltnkyPID 

100 % I D !Neprovedeni spoje nebo Jeho 
U,H,plninl,tandardu 
IIU0%1nlh. 

Standardy kvality PIC - Autobusy PIC 

:v~~i~i·ll! 
Ertkvtlloel~~o 

4•ročni ID 

~ 
P~oif\l!tl-"!UJ ll&a~t 

J,· •, .~ 

~ 

-průbU:n6 1ledov8nl 
zavininých a nnavininých 
proslD/ú(hlUenldopravce 
:do 9:00 nh1eduJlclha dne) 

B2 IDodrhnl 
kapacity 
vozJdla 

SpoJ je zajill'o'llln po celou 
dobu a vc,16 d6k.e vozidlem 
predepsan6 nebo vyHI 
kapacfty. 

'9,00 % I DPM 

• namátkově mihml plí 
kontrolnlčlnnos\l 
- ukazatel : podll 
proved,nýeh llnkoV'(ch km 
z počtu plllinovaných 
llnkovYch km na mbtských 
apnmhtskýchllnkAch 
(rozdiltno nci plntnl 
skuteěmlitplninl 

~v_n~nlleln6 doprevcem) 

100 '4 I O Jsnf!enl kapacity tpofe oproti 14• rofni I O 1· prúbUn6 atedov4nl zmin 
,dohodnuU TZD nebo kapacity (hlUenl dopravce 
dopravnlmu opathln1. do 9:00 n6e!1dujlclho dne) 

• nam6tkov6 mli ttnl pil 
kontrolnlftnno9ti 
• ukautal: proce nto plninl 
!Inkových lcmdl1 
p'9dap11n6ho typu vozidla 
(Mn, Md, Md+, Sd, Sd-+, Kb, 
K~-+) 

25 

Ó""''.5!. 
'':!%J~f,lUtů\l..VÁ 

. Sl]..ó__i~f~~_!l_i~ ,. 

:~bl•V Nl!'V o,nn!Q.• 
83 IBezb1rillirovo1t1Dopr1vc1 provozuje 

voz.Idei bazbarlérovi pn1tupn6 vozidla 
(\'!z larmlnologla). Vozidla 
spll'iu]lpodmlnky 
b11zb1rl6tovo1tiptozrakov6 
po1tllan6 . 

B4 !Garance 1Spojt, vyznačen6 v Jlzdnlm 
bezb.eri6rových fádu mezlnitodnlm symbolem 
spojú pro prapr1vu osob na vozlku 

ipro lnv,Rdy (garantovan6 
spoja),jsouza~tt6ny po celou 
dobu1vcel6d61ce 
bubarl6rovipn1tupnjm 
vozldlem. 

26 

.,, ) 
Js )../ Mfftnl ...Mw:-,, VY!u)dnoccnl ůrovel\ 1---:-:-RouiG ~ ~tp~U1telni1ltv1ot Pozdm-a/uk•ultl ri•roaf\01a 

~pa,ob (l:tyrl;l~~) t<do . ~rekunt:e ••• 
75 % DPM 100 9/, O •nlH!no!stmovan6 4 11ročni O ·procentoYykonů 

čtvr11,tnlho proc,ntv.ilnl výie provedených bezba,Jchovi 
souhrnu prlstupnýmivozldlyna 

výkonú na mhtskjch I pllmhtských 
mhtskfch Unkich 

l!nkách PIO, • celkový podll bezbarl.irovi 
zloho pllstupnýchvozidelve 

min. so•/, vozov6mparku 
garantovaných ·podilgarantovaných 

vJ~; bezbariirovi pfistupných 
50'/, spojil z celkového počtu 

čtvn!a\nlho 1po,iů 
souhrnu 

výkonúne 
pTimhtskych 
linklich PIO, 

z toho 
min. 30 '/o 

garanltlvaných 
vJA 

gioo% I DPM I 100 % I O I· ,ododrtool gu,,e1 , ,. ,oěol I O ,. p,ůbllol ot,dovóol ,mfo 
bezbari6rových 1pojú (hlHenl dopravce do 9:00 
• na spoJJ11 vypraveno vozidlo nhleduj!clho dne) 
1 nafunkčnl néjezdovou • namátkov6 mihtnl pl'i 
ploi!Mu kontrolnlčínno11i 

• ukazatel: p1ocento plninl 
linkových km dle 
plad11psan6ho typu vozldla 



S~and.~rét1vtlltV[_i_ 
ť!J~loJ Náz.n 

BS IObslouhnl 1vozldlo ob1luhuJ11 zaaUivky 
zutlivek urěen6 pro daný spoj. 

Cestu~dm Je umotnin (tasovi 
i ml1tni!i)bezproblf.lmovývýsrup 
l nástup,pokudto provoznt 
1ltuac11umoli'luJ1,1 tověetnii 
osob s omezenou schopno,U 
pohybu a orientace. 
Vzastavk6chnaznamanl 
zajtstldopravceznlavenl 
vozidla, nachézl-Hsevtdltalni 
vproston.1zastavkyjedn1nebo 
vice oaob nebo z11l:lvilo-ll jif 
ivprostoruzasli\'ky Jin6vozldlo 
lnebopou.Uj1-Uc1stujlclve 
'vozidle vnltm!s!gnaHzac!nebo 
nejsou-li ve vozidla hléšeny 
zastávky. 

86 IDopli'lkový --[idit na miistllcych nnk6ch ja 
nrodej Jlzdaniik povinen nutoup!t slufbu vldy 
na mhbkych s doatateěMu zhobou 
linkich ,Jlzdenek prodopli'lkový prodej 

s pí1h!6dnutlm k obvykhlmu 
rozsahu prodeje na lince, 
mlnlm6!ni vlak 10 kusú 
p!nocennYehJlzdeneka 5 kuaá 
zlavniných J!zdenek. Í{ldič Je 
ochotentyll:ljlzdenkyprod:livat. 

DPM 
(K) 

vzorek 

kontrolnt 
vzorek 

aneobslouhnlzaatavky 
• bezdúvodn& ajeU z trasy čl 
neodbaveni ce&tuJlclch 

R !•nuchopnostzajll!iin! 
doplňkového prodeje Jlzdenek 
zapflmifenouhotovostve 
smyslu SPP PID ani po 
uplynuti času na dovybaveni 
{60n,lnodzji!t6nl.re1p. 
u llnak a obH:nou dobou nad 
60 min do hodnoty ob.U:n6 
doby) 
- nevydinl/lzdenkypA 
'pravzeH hotovosti 
• vydá~~eplalné Jfzdenky 

Standardy kvality PID -Autobusy PID 

ZH!avekzcelkov6hopoětu 

provedených kontrol 

41( ročn6 I R lpočetz~it6nýchdvad 
zcalkov,hopočl\J 

provadanYch kontrol 

27 

~~it~~ 

!dič ptodiviJlzdenlcy 
v souladu se SPP PID a 
Tarifem PIO. Platn6 Jlzdenky 
vydává jako protihodnolu 
:k p1adan6 holovo,tl cestuJlclml 
(pfimirenáholovoatveamyslu 
SPP PlD). A:idlč také dUsledni 
kontrotujetarifnlk11izel'I 
casb.ljlclch(plalnost 
phldlo!enýchjlzdnlchdokladU). 

88 !Funkčnost 'Odbavovacl zanzanl ve voz\dle 
oa'baYovaclho (pokladnanapfimhtských 
zeTlzenl Hnkich, oznečovače)Jep lni 

funkčnl.Vodb;wovaclm 
zaTlzenlje poufllo ,p18vnYch 
nálefilo1tl (paplr, p8ska). 

28 

gs% MSS 
(FZ) 

R 1-navydinl jlzdenky pi\ 
vzorek I pf1wzeti hotovoaU 

,vydillnl neplatné Jlzdenky 
;-1tlnov11ni kontrolaj!zdnlch 
ldokladú nenl p rováděna 

75'~vozU 1 R [-nafunkčnl odbavovacl 
,zaTizenlnebojehočlist 
(l'idičemnenahlHem!ělpo 
'uplynutldobyodnahlašenl 
íidlč11mdovčasnltYym6ny 
YOZ1dla-90mln) 
·chybn51ungujlcl 
označovačemajtclvHvna 
posouzeni p!alnosUoznačan, 
'jtzdanky 
• Vice na! 50%nefunkčn lch 
o značovačú 

-pouftllneaprávnllbarvy 
p6sky v označovači 
• pou!IU naschYilan6ho 
paplruvzanzan!navýdej 
ljtzde!:ok 

-.V~odnga1nl 
;--:---;r-
Frtkvitnoe!Kdo 

Potniimt1/vlu11tel 

4•ročni I R Jpočatz)iilinýchz.ivad 
z celkového počtu 
proYadenYchkontro1 

41(ročné JR lpodllvozld,tbezdvad 
!oproU de~nícl standardu 
z počtu konlro!ovanyth 
yozJdel 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

''·'.!" .\".(•_ · . Standa~t{~l!!V? ,i;; li' 

:~.J~~d_~h?~~Y, fii .. ~' Ó~~ať ~ 1

·~1;~~: --, ,; ~~i~~~-Af-~ :~~~--~ .... '~ 
' . ' , ÍnÍÍ(d . ' . Rctuh - ' ' ~!P'1l1'"hJl"!llllt .. · -}_ 7 -· . . ~·1 l!Mlfm Kdo ~. " · • 

BQ llnforrnovánl va llnlorm1ca ve vozidle (vn6 i 
vozldlech wnltf)rozsahoviodpov!dajl 

poladavkůmsbr.ndardukv,!lty 

PlD, Jsou komplalnl , aktuilnl 
ačlte !n6. 

810 !lnformovinl na llnform1ca n1 zastavca 
zastávk,ch lodpovldajl Standardu z11távak 

Pro {Z11bi,vky BUS -Vybah Zl 

Standardu zastavek PID), Jsou 
komp!etnl,aktu.inl1ěltalné. 

85 % I MSS I 75 % vozů I R 1· chybijlcl, nefunkčn[ nebo 14• roěni I R lpodll vozldel bez z,vad 
(FZ) neplaln6 1nformačn1 prvky oproU definici standardu 

(zobrazovač času I pbma, z počtu kontrolovaných 
llnkov6 1 amirov6 orientace, vozJdal 

90% MSS 

(FZ) 
30% 

z1ttávekn1 
úuml Prahy, 

100% 
Z.Hlávek 

mlmoúzeml 
Prahy 

ivnltrnllnformafnlpanely) 
- naodalraniné z•vadyva 
,vybaveni vozldla platným! 
SPP PIO, výl'latkam z Tarifu 
PlO do 3 pracovnlch dnU 
od nah1Han1 
-nafunkčnl nebolpatnii 
s!yA!te1n6hlHanlzasblivak 
neb1;1chybnihlU11né 
zastévky {mlnlmélni 3 
po aobi)doucl) 
-chybné pl'eplninltarilnlch 
pbem 

1
1

- odchylk1zobrazov1ě1ěuu 
vittlna!1mlnuta 

R [Neodstranin6 dvady va 
jvybavenlz11távlcydo3 
pracovnlchdnUod nahléllnl 
(odpovidnost za vývh 
platného zastévkového 
Jlzdnlho fadu pns1ui1 dopravci 
licenčně provozovar,6 Unlcy, 
nen1-lí s objednatelem 
11mlwni upraveno Jinak; 
odpovldnostza vša oshltnf 
p'11luil m1jllall zasblivkového 
zanzanl). 

4.- roěn6 I R lpodll ZHtavak bu závady 
oproU dallnlcl standardu t 
c•lkov,hopoctu 
k1ntrolov1ných zastávek 

29 

~Wjiai~#~ 

I• ''·!li _, ,, M•qWíl,Jru.1~11'·; · "., 
', ' , ·· n l " , 

·Ů,ovei\-.. ~ 
n~IJ_o.,p i~p"~.i;ib· 1l'ls1ol 0Néuv 

811 JPfesnost 
provozu 

812 IPrntupnl 
vazby 

30 

•R °'"'*" 
ProVOzje z.iJirOVin v SOUiadU 75 1/0 pro I DPM, 
s platným Jlzdnlm fad1m. p,aaný provoz, MSS 
Provoz Je pl'esný, pohybuje-li se max. 1,5 '!. {FZ) 
odchylka od jlzdnlho fádu u nepl\jatalni 
mllcntn• zastťlvky v roz.mezi pl'edjetych 
O • a! +179 s, u V)'chozl spoj(I 
zastdivky O d +59 s. 

1Fl ldlčl dodttujl pl'edapsan6 I I OPM 
nivazno1tia pl'e1tupy (K) 
nznaěané ve vozov6m Jlzdnlm 
tádunabovodbavovac!m 
zanzenlamuslumof.nll 
castuj!clm p,astup {včalni 
castu]lclchsomezenou 
schopnot.tl pohybu a or1an!ace). 
Pokud nanl stanoveno Jinak. 
v pnpad6 zpo!di!inl nlilcteriho 

~~oJ:
1
11ud~d;;!t~

8
n~A:fastup 

a) na mistských hnk,ch 
maxtmilni 179 a 
b)napnmhtllkýchtnoénlch 
linkách a pi\ riivaznostl na vlak 
maxlmilni 299 s, pnpadn! 
postupuje dle dispozic 
kcotdlna!n1ho dispečinku PlD, 
respektive dl1peflnku dop~vca 

.M,~f!D.V~ ~--r:~ ~ -~., --~• ;,-; -- .'!J::, .. ~., ,Vyhodnoceni 

~,oh , .f · , Nepl1J\ltln4 111"1!'''; < , ' · ·. ' • 
(O°tyr\!t~.L~ ridO .1. · • · • •· fr,~van~e Kdo 

. ; · 

Potnitnkalutualtl 

100 '/, f D I· z,pom, odchylka vylil nef 4.- ročni!i D • pod\l 1pojú odpovldajlc!ch 
50 s u viech zastávek definici pfuného provozu 
-k1adni odchylka (01at•1791)zpoftu 
bazdúvodni vyHI nd 59 s u mil'ených spojů 
výchozlchzasb\veknebo -procintoneprijatetnfi 
179 1 u nácestných ZHtávak pfedjetýth spoJU (zápomi 

odchylkavyUlnet59 s) 

kontrolnl I R INedodrž•nl pfedepsaného 14" ročni!i I R !Počet nedodr:tenl 
vzorek p,OshJpu / návaznosti (V'),ima návaznolitl z poětu 

postupu v souladu s pflkazam provedených kontlol 
dispečinku). 



· ,, ·'"'' SJ•nd~.rd .~v•ll\1 .;. 

čls1Ql {\Nbv~~ , ·,1 D1flnlce 
: -~ .. - ~..-. 

B13 IChovanl 
Jlzdnlho 
'p11'1óon61u 

Provoznl person,11echov6 
slulni,vstncnia pr6tel1kybez 
h1ubého porutenl pravldel 
sluf.ného chovlllnl, komunikuje 
v t.uk&m nebo 1loven1k6m 
Jazyce. Spolupracuje v 1imcl 
s~ch kompeb,ncl I tHg6ny 
p,epravnla dopravnlkontroly 
jpov6hlnýmipracovnlky 
dopr1vc:e11obJ8dn11l1le). 
Provoinl p1t10MI neaml 
bihem pobytu ve votld11 koulll 
Provoznlpersoni1je11z"'men 
spravid!yJ1dn6nl1oi.obaml 
s omezenou 1chopno1U pohybu 
1orlantac11llltopr1vldla 
dodrfuje. 

o,.,.~ ~~c- '".'··-~;, 
~in>ln•1! , lzi;9u,,I .,~"~ Kď '.J!\111J1~1n• •11u,,:; 

DPM 
(K) 

i!b_lv!U!~! O 
kontrolnt 
vzorek 

R I· hrub6 poruienl prav!del 
1luin6ho chováni vůěl 
cutujlc1m {napf. vulgilrnl 
l'IYJadPndnl,ut6hnl 
ceatujlclch) 
• budWOdná odmltnutl 
pfepravy osob a ometenou 
1ohopnol1I pohybu 
eorlentaca 
• Z/'l&molninl nebo bráninl 
,výkonu dopravnl a pf1p1avnl 
'kontroly 
• kouftlnl provoznlho 
pereonáluvevozldle 
-f'idlčnekomunlkuječeským 

nebo a\ovenalcymjnyhm 

Standardy kvality PID-Autobusy PID 

~oc&nl~ ... 

frtkV.tnPtlKd.o: 

-i,. 't, '-tf 
pou,lrnkl/li~~I 

411 ročn& I R lpočet z~!tiných závad 
op101/daftnlclslandardu 

" 
z poětu provedených kontrol 

ll 

~w~~\4,VÁ 
r ~" Staq!lJ[dJ!.\'!!(\y · )'~ Oro,~/'. ~:"-,: ~~•gl'° '; ' . ; , Vyhodno""I 

j. I"- ; '"- Rot.Uh "- N1pfU1tclni,1ltuac• , -~ -
C\,1g\ Nilzov , I J. Ctftnt • ' ---~!_j, \~ťeno,~ p~_,10~ ,:i:(C:jv~•ti) ~do : Y,.,. -.. , .;, ~~,. ·- Fr~kvtncc Kdo. 

Poznimk„ul,uiltl 

Bt4 lůstroJovi 
Uzel'I 

IAldlfjepocaloudobuvýkonu 
odinvdopravcemdennovanl!lm 
a obj.dnatelem od1ouhlaaen,m 
staJnoktoJt s logem dopravce. 
Aldlt.i v dcviku nebo ve 
zkuhbnl dobi , ktan ne}lou 
lvybavenl 1!1Jnokrojem, mual být 
označeni alupoflvisa.ekou 
stogemdopravceavealulnl!lm 
aflsMmodivu 
·Jednobarevná dacentnl koilla 
nabopolokollla 
-vesla nebo svetr 
- tmavá bunda nebo uko 
·lm1vájadnobe11vMkalhoty 
n1bo1ukni (vlalnlmobdobl 
motno k.r.\tkj kalt,oty) 

BtS lč i1tobavozldel ,lnl•r"1texteri6rvozidla}II pi\ 
yYjazdu na kaldou čhl vjkonu 
fiaty (1xterl61 s výjimkou 
mrazlvýctidnú),udrtovený, 
upr1vaný. biu:odpUdivých 
prvku. Dopravc• odstral\uja 
1v1Amclavýctirnolno1\l I vco 
najkratllmfne pozjlitinl 
~voraffluvnllttvnllr 
vozidla. 

32 

951/o 

90•1, 

MSS 
(FZ) 

75%vozů R !Nevhodni 1t1Jnokrojová 
káz111'1.lft1ráJev1ozporu 
s dellnlcl standardu. 

MSS I 75 % vozů I R 15\ln6 znafl&!inl vozidla, 
(FZ) způsobuj! cl nečllelnost 

inform, t.nlchprvkU,nebo 
s lln6 znečl&lini sadafky. 
ttdr!ov1cl tyče, ůct,yty pro 
cestujlcl. 

.tlwrofni 1 R lpodHkontrolbu?ávady 
oproUdeftnlclslandardu 
zcelkováho počtu kontrol 

4• ročni I R IPrůmirni čistota vhch 
mifenýchvozideldte 
bodového hodnoceni 
J1dnotllvýchasp1k1ů(vnijil 

1etstotei.čil11lnoa1 
!inlormačnlchpNků , 
!sadačkv. podlaha) 
1pfihlzenlmdhy 
!(ttylbodovi 1lupnlce) 



Standardy kvality PID -Autobusy PID 

+ ', S\!Qd"!,d,kv~lt~_r -~ <><' "O'\A"' ·.,~~,.,~~1,,·,,.~"f,,,. 
~:·~-~ 1• ,!"n,_~ ~IIJ\?_9iJ{ ~ -- ~ -rn 

o\. ~ ,. , .. ..-,l J , ft~~t01q Ro;wi' ~ ,N1pjlJ1t,1"'6i1ltuac, .I . :r,1 f\9'111!)'~ .. !al 
~I.IQ ·~ ~6ta't a -Cl Dtflnlct O ZpQ1ob : ÍÍ!Ýij,t)li'' ~· ·- · '' L ' ' 'l~~kVt.tlOI Kd~ . "':~· · 
8181;.i•tob Zntivkovýoznaěnlkajeho 00% MSS 30% R Nooa,,,.,,,, zlvady 14• "''"' R podll zutivek bet závady 

zutivkových pn1lulen1tvlje udrfo'tinoč!t~ jFZ) 111tiv1tkn1 včl11Dt6111tivkových oproU deftnlet standardu 
·zantenl 1 nepoikozen,. Viechny ůuml Prahy, otr1ačnlkó1J1~ch zcelkov,hopoětu 

!nfom11ěnlprvky.zatlilvková 100% pn1lul1n1tvl do 3 pracovnlch kontrolovanýchzast6vek 
)lzdnl Hidy a provoznl Informace 

llllÍIYlk dnů od nahlHenl. ljsoudob'9 ěileln6 . 
mimo ůteml 

Prahy 

817 !Riziková -1B,zv1dnýt11chnlckY1lav OPM ''"'''"' I R 
Zi,o!n<toohnkk! t6vtdy 

1
14• "''"' I R \''''' •Jlt6n/oh ntikov/Oh 

slluace vo?ldla, odpovld1Jlcl ptatnj'm (K) vzorek vozidla ohrolujlcl bazpečno1t 1ltv1cl ,: počtu provedených 
pr,vnlm pfedplsům . Pnp,dn6 čl zdrav[ cintujlclch, kontrol 
z•vady Je nutno Ihned odatrat\ll napflklad: 

• Jlzda, nen,itěnYml 
(nazavfeným!)dvel'ml 
-neupevnin, sedačky ve 
,oza 
• nezajlltlně nebo chybljlcl 
úchyty pro cestujlcl 
it ldič jo pod v~vem alkoholu 
nabo)in6 n6vykov,16tky 

B1B IStánvotldol VozldloveVldencldopraYCa 100 '/, OPM 100'!.{dela 
O Vo,ldlo '"''"°""' no \ ' ' "''°' \ O r pnlmimh"" vm,iho určené pro provoznallnkich vJ:dy llnkich PID jo starll ni! 17 par11.u 

PIO nenl alarll nitt 15 lel (do 1. kpo1t1dnlmu let, po 31.12. 20201tar&I nd -početnepl'ijatelných 
1. 2021 max.171et, do 1.1. dnlmiremliho 18111, po 31 .12 .2021 starll situaci 
2022mu.181et)aprům6rn6 čtvrtletl) nd 15 lat (neptati p,o vozidla 
stin vozovi:ho parku je niHI určeni proapecl61nlllnl(y-
ne! 91,t(neplaU pro votldla cyklobusy a 1v1Utnl tlnky pro 
urč1nlli pro specilli1nlllnky- pfepnivu oaob • omazanou 
:cy!dobusy a tvlUlnl linky pro r.chopnoal\pohybu 
pf1p11YU o,ob I omezel'\Ou a orientace). 
schopnottl pohybu a orientace). 

33 

~~!i~ 

li "-~ '~,m ~vj~\~'" ·11' ~"' ~~n 
'~ ·" Mtttň( ~ 1' ~ - ·: i>J .,,. • .--.~I.·~ V)11odnoccnl 

Potnlmh/ut11utel ,ri,,. ~vi<,. """""'J. ·,., ~···1•6.11 
'Ro!Hh ' , Nlp,ílJ~ltJqi 1ltu,ao1 ~,. 

pQ1.o~ !fJv!!l!l!) Kdo i . :. , Fro,,~,. Kdo 

B 19 IPodll ,oz Idei - rozldl1 ureonl '"' linky "'""' I 25% I DPM I 100 Y, (dll, , O ,N, "'"'" kontraktu Je pod li 
dl1 standardu kontraktu Jsou vybaYena dle (lolo tl,lo H v!dy votlde1 vyb1v1nYch dle 
pro novi prleni.ttlho 1tandardu pro nori bude k pos!ednlmu standardu pro nové vozidla 
vozidla voz:ldls. postupnl dni mUan,ho nlUI nat 25 %, v pn'.lbihu 

zvyjovel) čtvrtle\l) kontr11ctu }sou tsl'azoyjna 
votldta neodpovldajlcl 
1tandardu pro nov, vozldta 

B20 ]Tepetni Vevotldleje dodr.hno 80'1. DPM 751/o R Pn venkovnl teploti niti! na! 
pohoda pfedep11n6 llplolnl rozmetl jK) vozúlkon!Iolnl 8 •c nenl upnuti topeni, 

(vprtpad& t1plotnad22°c vzorek pl'iteplotivyHlnt!25°C 
noplatlprovozldla,ktari ntnl zapnuli celovozov• 
namuslbYtvybsvena kl!matlzace , Je·lijlvozldlo 
cetovozovoukHmatizacl) vybaveno 

021 IJednolnY l'Jthledvozidalodpovldil 25o/, (lolo DPM 100°/i(data O Vozld!o neodpovldá Manuálu 
vzhled vozldel Manu.iu jednotného vzhltdu ť/s/ose bude vidy l•dnotn,ho vzhleduvozldet 

vozidel PlO. 1up. p,avldtúm po,tupnl k podednlmu PIO, /a·II povlmo 19 Jm ndlt; 
pro reklamu na vozldlech. zvylovet} dnimUen6ho vozidlo nenl oznsěeno logem 

čtvrlletl) PIO; na vozidla Ja apfi kovina 
nuchdlanirek1amad1e 
deftnlce1tand11rdu 

V'(lv-ifllvky; 

411 roč.ni I R I· podlt vozidel dia standardu 
pro novivotidla 

411 ročni I R l-podllvyhovujlclthvozldel 

4„ 1 očni I R I· padli vyhovu)lclch vozidel 
i. podllvozidelopatfených 
jodnotným n•1111m PID 

DPM" metoda primě ho provedeni (ebir dal ze dznamov,ho zenz,nl, 1tafo1tiky dopravce nebo objednatele nebo mUenl na vzorku) 
MSS • ~jn6 provedeny lakaznlckY test 
K= mil'enl v rámci kontrolnl č!nnostl 

FZ = mUenl fikllvn!m dkatnlkem 
D • dopravca 
R=ROPID 

34 



~

PRAtsKA 
INTEúRDVANA 
ODPRAVA 

Region:Unl organizátor Praiskě integrované dopravy 
odbor kvality služby 

odbor marketingu 
odbor technického rozvoje a projektů 

Ryti1sk.\ 10, Praha 1 

Standardy kvality PID 
Autobusy PID 

bfezen 2018 



Příloha č. 10 

Souhrn investic 

Dopravce ČASD Polkost, spol. s r.o. 

PID Výkony (km) ; investice (Kč) Smlouva Pomocné údaje Údaje vztažené ke smlouvě Podíl významných investic 

pásmo O (HMP) 0,186527876 463 905 km 

Výkony (celkem - rok 2018) - plán 2 487 057 km Vnější pásma (SčK) 0,310179824 771435 km 
Vnější pásma obce 0,503292299 •, 1 251 716 km 

~i:t:~·,ti.~::-\. ~~'t)<~-l ;r,: ~. "~;\".H ~;;-.,.;t::: .. : .\. '.~,-. 
Stav majetku k 31.12.2009 účetní ,11,s"' '41'~ --'"4 ,i,g,:.' ·: ···'*.l,~il•' '<':• ~,, 

hodnota - majetek používaný k plnění 
1f!:t .. ::~:~ť)~~'.~~t~):!~~\ ·ú!t;::š: pásmo O (Smlouva HMP) 0,186527876 6 158 595,37 Kč 

smluv o ZVS (sdílený majetek podílově ,:š' :',<"':,:{·' 3.} 017 0?4,00Jč~ tJ.!f~: :; Vnější pásma (Smlouva SčK) 0,310179824 10 241 214,71 Kč 

dle výkonů - např . komerční doprava) . ttf ~~i::1J~r;':_~'.·,~t~::;.;;:.-~~~:~~· Vnější pásma (Smlouva obce 

souhrnně) 0,503292299 16 617 213,92 Kč 

Majetek pořízený od 1. 1.2010 do •• •J 
.... ~s., pásmo O (HMP) 0,186527876 28 856 005,54 Kč ·~ ,·, 

31.12.2017 (v pořizovacích cenách 1:~;;gii,, - 154 700767'.oo :, :,, Vnější pásma (SčK) 0,310179824 47 985 056,74 Kč 
:- '.~:1 r. ::..· 1· :F~"'/· < . ť;.'.: Vnější pásma obce 0,503292299 77 859 704,72 Kč 

Stav majetku k 31.12.2017 účetní ~,;i.::{,..._·_::~;~.·::'. ,};;·l.~ď.J~· ·-~· >;;;,:,-ji '":~:·~ f '''.· >.: 
W, ",'?• \ 63223 976;00 Kč ,. 

hodnota 1'{: 7~ : ... :' ·- ~:/ ;)\:r::\;'}ť (~_;, ... ;\_ }· .,i; 

podíl významných investic k ·.-. .... /i' r,/ {t~ '\~ -;~, pásmo O (HMP) 0,186527876 27 721 964,55 Kč 450,13% 

31.12.2017 (tj . od 1.1.2010 do 
\ 

, ,, .118 621 027,00 !<č Vnější pásma (SčK) 0,310179824 46 099 244,05 Kč 450,13% 

31.12.2017) ··,fz,,. ~--·'i .... 
t,~ .. ~{' :i,< ... 

Vnější pásma obce 0,503292299 74 799 818,40 Kč 450,13% ---

KB počet ks 4,00 linky 381,382,387 

Nové investice - plán investic (počet 
cena (počet busů x t. '\'...,,: ' .... ,,,.._ .. ~ ·'·:_._::- ;f,··~ 

nově objednaných/zakoupených busů 
jednotková cena KB*) :~;r, \ 36 ais óbo,oo Kč 

na pokyn objednatelů /typy busů - 2018 
15 M počet ks 

cena (počet busů x ·"-.,,,," ""'1; . -'~ í -~· -,;;;·,;"' 
až 2019) •'lJt.~:,.~ <i~I ,,'! lil; \<s :\ ·f<'t.,, 

jednotková cena SD*) 
t~'·,,i.". ·';A.-._. ,:1, .' '' ·ri.\~~?~ 

-~!. fa}J!f t-.t , ~/l.,,'~1-: )f:'-, ' ' . 
i!"' ..... ,, .·,'.'· -·, · .... ' ,., .. 

ostatní investice související s plněním ZVS .. . r...?~tr~~:;." .~-~-·,it~.~~~i ~ 
·;',. ~ ._;;'t"}!I::": -~q~:· ..... -.. , ," ' ,)ťl , ~-

Náklady na MOS - koncová zřízení 
-~"~tf~ __ -"""'l,''" ''·8' l 
. i·*'·~:·;:,'. • ." .-~~ ro::.~ . ...... . ',<,~- ' ' ~:~. 

.,, :·: .. -• ,,2 p5 .900,00 tcč 

Nové investice 2018 až 2019 + MOS pásmo O (HMP) 0,186527876 6 113 451,15 Kč 99,27% 
(nárůst investic k základně stavu 32 775 000,00 Kč Vnější pásma (SčK) 0,310179824 10 166143,74 Kč 99,27% 
majetku k 31.12.2009) Vnější pásma obce 0,503292299 16 495 405,11 Kč 99,27% 

podíl významných investic od 1.1.2010 
pásmo O (HMP) 0,186527876 33 835 415,70 Kč 549,40% 

do 31.12.2019 včetně plánu 
181 396 027,00 Kč Vnější pásma (SčK) 0,310179824 56 265 387,79 Kč 549,40% 

Vnější pásma obce 0,503292299 91 295 223,51 Kč 549,40% 



Dopravce 

SID, PAD 
r.·-. '5'!. ·~- :t,,I. ,1ti\:_ ... -

, 'r · , 1t, ,\ jVýkony (km); investice (Kč) Smlouva 

Výkony (celkem - rok 2018) - plán 

Stav majetku k 31.12.2009 účetní 

hodnota - majetek používaný k plnění 
smluv o ZVS (sdílený majetek podílově 

Majetek pořízený od l , 1.2010 do 
31.12 ,2017 (rozepište na list investice) v 

pořizovacích cenách 

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 

hodnota 

podíl významných investic k 

31.12.2017 (tj, od 1.L2010 do 

31.12.2017) 

Nové investice - plán investic (počet 

nově objednaných/zakoupených busů 

na pokyn objednate lů /typy busú - 2018 
až 2019) 

59 500,00 km 

· .,, 'I' ' 3'013 297;00 Kč 
,, 

; 

154700 767~00 ' 

,, 
,1 355 692,00 Kč · 

,,·.t 

- "r-. ...!I.· 

., .. 

ZDO (SčK) 

ODO obce 

ZOO (SčK) 
··ooo obce 

~~ ,,, I ZOO (SčK) 
ODO obce 

J::'1! ... i-'(~!'' o J. 

1~(~,c1 ·· L 3 186 836,00 .. , - ZDO (SčK) 
r,:f,f.~~·i:t'. ;;: .,· ~l~'. . .. ~..::',;. ODO obce 

KB 

15 M 

ČASD Polkost, spol. s r.o. 

Pomocné údaje 

počet ks 

1,0000000 
0,0000000 

1,0000000 
0,0000000 

1,0000000 
0,0000000 

1,0000000 
0,0000000 

cena (počet busů x 

jednotková cena KB *) 

počet ks 

cena (počet busů x 
jednotková cena SD*) 

ostatní investice související s plněním ZVS 

Náklady na MOS - koncová zřízení 

(plánovaný převod do PID) 

Nové investice 2018 až 2019 + MOS 

(nárůst investic k základně stavu 

majetku k 31.12.2009) 

podíl významných investic od 1.1.2010 

do 31.12.2019 včětně plánu 

0,00 

3 186 836,00 

ZOO (SčK) 1,0000000 
ODO obce 0,0000000 

ZOO (SčK) 1,0000000 
ODO obce 0,0000000 

Údaje vztažené ke smlouvě I Podíl významných investic 

.>'• 

'i . 

59 500,00 km 

3 013 297 ,00 Kč 
0,00 Kč 

154 700 767,00 Kč 
0,00 Kč 

3 186 836,00 Kč 
0,00 Kč 

:,w ?IL;.'l-c 

:., ;i\ 

,{,\:, .. 1._;' 
·~ť 

~ ,T • '• '•• n.t-·,-·.~• --

0,00 Kč 
0,00 Kč 

3 186 836,00 Kč 
0,00 Kč 

105,76% 
#DĚLENÍ NULOU! 

0,00% 
#DĚLEN[NULOU I 

105,76% 

#DĚLENÍ NULOU! 



Dopravce 

PID, SID, PAD 

Výkony (celkem - rok 2018) - plán 

Stav majetku k 31.12.2009 účetní 
hodnota - majetek používaný k plnění 

Výkony (km) ; investice (Kč) 

2 546 557 km 

í /1 ·'.\ ,::. 

Smlouva 

pásmo O (HMP) 

Vnější pásma (SčK) 
Vnější pásma obce 

pásmo O (Smlouva HMP) 

Vnější pásma (Smlouva SčK) 
I S ( d'I . . k d'I • I 36030 3i1;00 Kť 

srn u': o z~ s 1 :ny maJ:t: po I ove · · /\'. ·. · "t: ., '-~ _" 
dle vykonu - napr. komercn1 doprava) c' :·.:. 

Vnější pásma (Smlouva obce 
souhrnně) 

Majetek pořízený od 1. 1.2010 do 1 · :, ,,, " ,.,, 
31.12.2017 (rozepište na list investice) v ~; ~.r:_~·,3,§9'til .?3~'.J%č.'~·' 
pořizovacích cenách . "'·; .. ,,.~.· > ,. ._,,, ,::·"· · '·' :" 

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 
hodnota 

podíl významných investic k 
31.12.2017 (tj. od 1.1.2010 do 
31.12.2017) 

Nové investice - plán investic (počet 
nově objednaných/zakoupených busů 

na pokyn objednatelů /typy busů - 2018 
až 2019) 

... ~·-·--·~:.'~: ;:·:~t{ ,:~· . :i\'.· \.t:··,._ 
' 64 579 668,00 Kč 
'·!,:'•;.,\~\~-,. /,~~· 

151 807 &63,00 Kč 
.; " 

:~· 

pásmo O (HMP) ,"...,' I Vnější pásma (SčK) 
~ Vnější pásma obce 

pásmo O (HMP) 
~· •vnější pásma (SčK) 

Vnější pásma obce 

KB 

15 M 

CASD Polkost, spol. sr.o. 

Pomocné údaje I Údaje vztažené ke smlouvě !Podíl významných investic 

0,1865278761 463 905 km 

počet ks 

0,334103686 
0,503292299 
0,186527876 
0,334103686 

0,503292299 

0,186527876 
0,334103686 
0,503292299 

0,186527876 
0,334103686 
0,503292299 

cena (počet busů x 

jednotková cena KB *) 
počet ks 

cena (počet busů x 

jednotková cena SD*) 

·i':: 

830 935 km 
1251 716 km 

6 158 595,37 Kč 
13 254 511,71 Kč 

16 617 213,92 Kč 

28 856 005,54 Kč 
202 685 823,74 Kč 

77 859 704, 72 Kč 

27 721 964,55 Kč 
49 286 080,05 Kč 
76 403 728,42 Kč 

4,00l linky 381,382,387 
)~~--· :..~:t,· 

J'' 1 30 ooéfooo,oo Kč 
0,00 

''i>F' j{~~·~ -r::.}: ~ J'.·~Jlč 

450,13% 
371,84% 
459,79% 

ostatní investice související s plněním ZVS .. ~i.!i,.~, :ii ·.' '· · \ 0100 Kč 
Náklady_na MOS :_k_oncová zřízení 
Nové investice 2018 až 2019 + MOS 

(nárůst investic k základně stavu 
majetku k 31.12.2009) 

podíl významných investic od 1.1.2010 
do 31.12.2019 včetně plánu 

32 775 000,00 Kč 

184 582 863,00 Kč 

pásmo o (HMP) 

Vnější pásma (SčK) 
Vnější pásma obce 

pásmo O (HMP) 

V_n_ější _pásma (SčK) 
Vnější pásma obce 

,,, , . " 2}75 000,00 Kč 

0,186527876 6 113 451,15 Kč 99,27% 
0,334103686 10 950 248,31 Kč 82,62% 
0,503292299 16 495 405,11 Kč 99,27% 
0,186527876 34 429 849,45 Kč 559,05% 
0,334103686 61 669 814,92 Kč 465,27% 
0,503292299 92 899 133,52 Kč 559,05% 


